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Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ęf 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

Wschód księżyca o godzinie 7 minut 18 w. 
Zachód „ „ 3 „ 23 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 4.

JDziś o godzinie 2-ej po poł. ciepła 12 R.

Piątek:
Sobota:
Niedziela:
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Admini»trac)a i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9.— Telefon IŁedahcji nr. — Telefon Ad :ninistr. 111.

^*Rł*umerata
6 Warszawskiego
7 W klem porannym:

rs. 
<5.

^^.si?,S2eP’0 do domu dopłaca 
& s'teznie kopi 5
> ro,°Wincji i w Cesar, 
i/’ r3, 12, Pólroczlli*
>eh i rtalmo rs. 3, miesię* 

Ł^50nłCł: miesięcznie 

’i Pojedynczy bez doda- 
i dodatek poranny

OGŁOSZENIA.
Reklamy, za jedąp. wiorst 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Kekrologja.- za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
iFrendlera ulica Senatorska.

Norberta Bisk. 
Roberta Opata. 
Maksymina Bisk.

iS s? .
;• Sic Jlandw M-
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Wschód słońca o godzinie 3 minut 41.
Zachód „ 8 W ft.
Długość dnia godzin , . . 16 w 22.
Przybyło „ „ 8 ,1 44.

KALENDARZ.

' "lowiafakie: Dziś Ratyslawa, Jutro Bratumiły.
Aej Posiedzenie członków wydziału rady opie-
cH W8Parcia literatów, ich wdów i sierot, po nich pozo- 
V8tty°r?z Posiedzenie członków administracji ogólnej To- 
L'Wfti^.oobroczynnosci. (Ginach Towarzystwa na Krak.- 
)t *e'h7 '.P° Południu.) — Posiedzenie członków oddziału fi- 

'aJ* Towarzystwa badaczy przyrody. (Czwarte au- 
w gmachu uniwersytetu na Krak.-Przedm.—8 wie- 

l^^ .^izyta jeneralna delegowanych członków Towa- 
poluj10.oi'0ezynnośei ochrony XXVI-ej. (Smocza M 43—

Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 
V®»r —0<* rano do G-ej wieczorom.) — Wystawa

Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-oj rano do 7-oj 
Vy.cN— W ystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. 

lat A 50—od 10-ej rano do 7’/, wieczorem.) — 
'b-'1- i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielni-
yhi), g?ach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak.- 

y otl 10-ej rano do wieczora. Wejście bezpłatne.) 
^otni: dziś .Teściowa", jutro .Lukrecja Borgia" 

MX l^°sc*nny P- Aristodemo Sillicha); — Now y: dziś 
V’<'d > °natan", jutro .Biedny Jonatan”. (8 wieczorem.) 
Cj hm "^".'/'czny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 

wieczora.)
ix -jbi-------- m--------------------,
i- K uniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
Alę a (po-pauliiiskim), przed ołtarzem N. Panny 
\i ./łochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so- 

y.vwa.
ściele św. Franciszka Serafickiego (po-franci- 
' jntro, 0 godz. 10-ej zrana, odprawiona zostanie 

Scj >a z wystawieniem N. Sakramentu i procesją 
0 W'V' Antoniego Padewskiego.

hiiu jutrzejszym, o godz. 5-ej popołudniu, w ko- 
óiisu' Józefa (panien wizytek) odprawione zostanie 
N^oku nczozeniu wieku lat Chrystusa Pana.

K. PfiZEGŁWPÓnfYCŻPiYT^” 

Vletiip . . ---- 5—
Cied-■ wciąż pod wrażeniem złowrogich za- 

ministra wojny, jen. Verdy du Vernois,

który we wrzekomem rozwinięciu teorji Scharn
horsta zwiastował im nową organizację armji, zmu
szającą każdego niemca, zdolnego do noszenia bro
ni, do poświęcenia trzech łat życia służbie wojsko
wej. Prawda, że rezultaty ztąd ogromne, ze według 
Freisinnige Ztg. armja niemiecka, jeżeli ów „plan 
Scharnhorsta” wskrzeszonym zostanie, będzie liczy
ła wkrótce podczas pokoju 1,032,000 żołnierzy, 
w czasie wojny milj., i to wszystko razem nie 
większym kosztem, jak jakieś 3 miljardy marek czy 
trochę więcej!

To wszystko prawda — ale większość organów 
prasy nietylko opozycyjnej, zajrzała z równą gor
liwością do historji, jak referenci ministerjum wojny 
i wydobyła z niej naukę, że stary Scharnhorst wcale 
inaczej wyobrażał sobie ideę „ludu pod bronią”. 
1 chociaż to były czasy napoleońskie, osłupiałby za
pewne z przerażenia, gdyby ktoś wmówił w niego, 
że zamierza istotnie całą ludność męską państwa z a- 
piąć w mundur.

Pian jego polegał na zasadzie, że każdy zdolny do 
noszenia broni mężczyzna w Prusiech powinien nau
czyć się władać bronią, aby w razie wojny, zwłaszcza 
zaś w razie najazdu nieprzyjacielskiego,“mógł stanąć 
w obronie ojczyzny. Owa nauka wszakże, rozpo
czynająca się już w szkole elementarnej, a kończąca 
z 31-ym rokiem życia, nie miała pochłaniać aplikan
towi Marsa więcej nad 5—6 tygodni na rok. Nie 
chodziło o zaciągnięcie go w szeregi armji czynnej, 
o oderwanie od roli, rzemiosła, praktyki biurowej 
i zawodu intelektualnego. Różnica ogromna, ale 
też między dobą Scharnhorsta a Bisinarka spiętrzyły 
się całe góry wypadków, dowodzących, że do idea
łów cywilizacyjnych może nam dzisiaj .dalej, niż 
bliżej.

Bawiący w Paryżu hr. Herbert Bismark oblegany 
jest naturalnie przez intervieweróiv dziennikarskich, 
którzy rozumują słusznie wnosząc, że synowi sko-

rzej jeszcze młynkować się będzie język, niż ojcu. 
I hr. Herbert Bismark nie oszczędza się też istotnie! 
Tylko, że wynurzenia jego nie mają tego hardego 
ducha niepodległości, tego zamaszystego sans faęonu, 
jakim tchną spowiedzi byłego kanclerza Niemiec. 
I on także wyznaje bez obłudy, że przykro mu było 
opuścić urząd, do którego nawyknął. Czy zaś po
wróci nań kiedy? W tej mierze tak się wyraził do 
redaktora Evenementu:

— Ugięliśmy się wraz z ojcem przed wolą cesa
rza, któremu się zdawało, że działa w interesie pań 
stwa. Jak aktorowie po wypowiedzeniu swojej roli 
na scenie, usunęliśmy się po za kulisy; w dniu 
wszakże, w którym cesarz odwoła się do naszej 
wierności, nie uczyni tego napróżno.

Sensacyjną nowinę rozpowszechnił korespondent 
paryski dziennika londyńskiego Daily Chronicie. 
„Nowina” zasługuje na poważniejsze uwzględnienie, 
ponieważ korespondent widział się w Paryżu zape
wne także z hr. Herbertem Bismarkiem i z ust jego 
poczerpnął ją.

Partja socjalno-demokratyczna w Niemczech liczy 
się już z ewentualnością bliskiego upływu dzisiej
szej ustawy wyjątkowej, która odnowioną nie bę
dzie. Zamierza ona rozłożyć napowrót swoje lary i 
penaty w Berlinie, utworzyć tam zarząd centrainy i 
ztamtąd organizować zarządy prowincjonalne. 
W zamku królewskim panuje to silne przekonanie, 
iż jawność i legalność organizacji mniej szkodliwemi 
są dla porządku i spokoju państwa, aniżeli dotych
czasowe nurtowania podziemne. Bebel przesiedla 
się do Berlina i obejmuje naczelny kierunek główne
go organu stronnictwa, Berliner Volksblatt, Auer o- 
siada również w stolicy i podejmuje się redakcji 
rzeczonego pisma.

Zarówno w Londynie, jak w Berlinie zadają sobie 
z pewną niecierpliwością pytanie: jaki obrót wzięły 
rokowania, toczone pomiędzy sir Percy Andersonem, 
—nu ■■mi i r 111 iw ii iw ii
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pl&gg '^owakim, dnia 1-go czerwca roku pańskie- 

ip nąmi, trybunami, na wezwanie Towarzy- 
Wi iic’gów konnych stawili się w komplecie:

KA TORZE.
(Wyścigów dzień pierwszy.^

KŁ w mieście Warszawie, na placu 
.lita. °towskim. dnia 1-bo czerwca roku na

p ? na
S,H Wi Konnycn siawu: się w aompiccic;
^I'Aie ]Ce chłodna, albowiem od dni kilku za- 

yniuchały boreasze; publiczność również 
,w*em w pierwszym dniu zapasów entu- 

Ml,/10.8*? nie wypada; tualety niemniej... cbło- 
'^■onel'V*ei1* niiejsce poematów z jedwabiów, piór 

najęła proza żakietek, paltocików i pła- 
?°scnno-jesiennych; wreszcie totalizator ró- 

1 U<^nćS albowiem patrzący z pogardą na ru- 
^"hia^hlówki, przytulający natomiast do swego 

&ch , p,° łona jedynie asygnaty czerwone, na 
okr;l^a cyfra 10.

\ •! j8'0’ kunsztowna kombinacja czynni-
haC 1 0(^nych musiala nadać pierwszej uroczy- 

c lllok°towskiem polu charakter odrębny, 
^1/ P°PrawDy> również wielce szty-
^Me^^^ko-wykrochmalony, nierozjaśniony u- 

tyjj nadwiślańskiej krewkości. Nawet na de- 
i i 8°Uow*e> Spoonerowie, Bulfordowie, Pun- 

kościsto muskularna rzesza milcząco 
U r .6nu}a się po krainie sztylpów, kurtek 
b?^ina .1 czapek “dżokejskich.

to J?*-ie:- Zaczynamy.
jOfclja” pod Wilsonem, kasztanowata 

^“czkowem, gniady „Mac-Mahon”, 
ytir0 j „nego dosiadany Spoonera, wreszcie gniady 

kierowany ręką ciemnolicego Milna. 
»otty,ter?Iatków, która walczyć będzie o na- 

arcia”, inaczej zwaną „nagrodą zachęty”, 

w skromnej kwocie 300 rubli srebrem. Podług wa
runków ustawy, do biegu stawać mogą jedynie ko
nie, które w roku zeszłym podług sprawozdań urzę
dowych nie wygrały na żadnym torze nagród na o- 
gólną sumę 1,000 rs. Jest to więc czwórka skro
mna i poprzestająca na małem.

Chorągiewka pana Reszkego spada, współzawo
dnicy ruszają we wzorowym porządku, tumany ku
rzu pokrywają walczących szarym obłokiem, albo
wiem gonitwa na oranym odbywa się torze.

; Naprzód dąży poważny „Kalderon”, potem „Mac- 
j Mahon” w towarzystwie „Ofelji” i „Kabalarki”. 
; Snąć jednak syn „Ziitzena” w stajni krasińskiej nie 
j zniewieściał, opuszcza bowiem w pól toru słodką 

kochankę „Hamleta”, oraz tajemniczą wróżkę 
i z „Kalderonem” zaczyna iść o lepsze. Już niebie
skie barwy równają się z czarnożółtemi, już, już 
„Spooner” wyszedł na czoło. Jeszcze chwila i oto 
wyścig skończymy. „Mac-Mahon” o pół konia bije 
janowskiego bieguna, za którym w przyzwfiitem od
daleniu podążają dwie klacze.

Cała afera trwała 2 minuty 46 sekund. Totaliza
tor zwolennikom „Dobrogosta” wypłacał tytułem za
chęty 21 rs. za dziesięciorublówkę. Wcale nieźle, 
jak na firmę tak poważną.

Pół godziny pauzy, vv czasie których konsorcja 
domorosłych kapitalistów zbierają się na walną na- 

| radę, komu w biegu następnym, o nagrodę „próby“, 
udzielić votum zaufania. Przy dźwiękach potpourl 
z „Fausta” używamy wczasu, podziwiając pod flagą 
białą przepyszny płaszcz turecki oraz wdzięczną toa
letę lila, pokrytą koronkami. Fioraja, która „jest, i 
jak była, tylko się ku starości nieco pochyliła”, na- I 
próżno stara się szerzyć w nazodzie zamiłowania do J 
ogrodnictwa. Napróżno—nic dziwnego! przy 15° R. I 
i ogólnie chłodnym nastroju...

Po długiem, zbyt nawet długiem oczekiwaniu zja- ; 
wiają się w szrankach: „Syzyf’’ Mysyrowicza, „Iści- j 

sław” L. Grabowskiego, „Lulas” J. Reszkego, „Re
duta” J. hr. Potockiego, „Blue Boy” Dobrogosta, 
wreszcie „Chimera” z Janowa. Wszystko to nie star
sze nad trzy lata. Kasztanowaty „Syzyf” wzbudza 
ogólne zaufanie, również kasztanowaty, o łabędziej 
szyi „Blue Boy” podziw ogólny. Rzecz prosta: wszak 
to nasi faworyci.

Ulubieńcy tedy publiczności ruszają na przedzie, 
wiodąc za sobą całą drużynę trzylatków. Napróżno 
jednak maleńki Wilson przybiera na siodle rozmiary 
prawdziwie mikroskopijne, napróżno od słupa dy
stansowego rumak z Łosia siły wytęża. Jak na pra
wdziwego Syzyfa przystało, nie wiedzie mu się robo
ta. Oto Spooner dzielnie swego „Blue Boy’a” zaży
wa i w 1 minutę 58 sekund przebiega 1 wiorstę 250 
sążni obowiązkowych, przynosząc swemu właścicie
lowi 300 rs. nagrody. O kilka koni przychodzi „Sy
zyf” pod Wilsonem, zanim reszta w różnym po
rządku.

Notujemy: stajnia Dobrogosta drugie zrzędo świę
ci zwycięstwo. Widocznie fakt nie należy do nad
zwyczajnych, albowiem „naczynie dziwnego nabo
żeństwa” dorzuca do dziesięciorublówki tylko rubli 
sześć. Zwolennicy zakładów1 na firmy znane i uzna
ne trjumfują.

Tymczasem ruch się ożywia. Przez niewytłuma
czony zbieg okoliczności, afisze wczorajsze głosiły, 
iż biegi rozpoczną się o godzinie 5-ej po południu, 
gdy w rzeczywistości pierwszy dzwonek sygnałowy 
zabrzęczał o godzinę wcześniej. Niewtajemniczeni 
przeto w arkana afiszowe dopiero teraz zapełniają 
trybuny i loże. Pomimo jednak wypełnienia miejsc 
głównych i niegłównych, duch zasadniczy meetingu 
pozostaje bez zmiany. Snąc nie wyjdziemy już dziś 
z temperatury topniejącego lodu.

Bo oto nie rozgrzewa nas nawet nagroda przy
chówku, najpoważniejsza w pierwszym dniu zapa
sów wyścigowych, bo wynosząca okrągłe r». 1QQQ.
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a dr. Krauelem w niemieckim urzędzie kolonjalnym 
nad rozgraniczeniem terytorjów afrykańskich, do któ
rych tyluł prawny posiadają lub roszczą sobie oby
dwa państwa? Sir Percy Anderson powróci! wpra
wdzie do Londynu, miał wszakże zaraz po Zielo
nych Świątkach zaanonsować się znowu w biurze 
dr. Krauela, tymczasem niemasz go dotąd, a zaró
wno mowa bankietowa lorda Salisbury, jak oświadcze
nia, złożone w izbje gmin przez Jamesa Fergussona, 
nie brzmią wcale tak optymistycznie, ażeby wnosić 
wypadało, że rokowania berlińskie posuwają się 
gładko, jak po lustrzanej szybie.

Dawniej chodziło o wytknięcie „sfer wpływu”; 
określenie to mgliste i luźne, nie dziw, że nie dawa
ło podstawy do konkretnych sporów, obecnie przy
stąpiono do stanowczego wyosobnienia terytorjów, 
do których każde z dwóch państw rości aktualne ty
tuły prawne. Tu sprawa trudniejsza a Stanley do
lewa oliwy do ogpiia toastami i artykułami w dzien
nikach londyńskich. Br. Z.

Ingres biskupi.
CKorespondencja własna Kurjtra warszawskiego.')

Lublin 1-go czerwca.
W ubiegły piątek wieczorem, w porze nadejścia 

pociągu kolei nadwiślańskiej, liczna bardzo publicz
ność zaczęła się gromadzić na peronie stacji tutej
szej i wkrótce urosła w tłum kilkotysięczny. Gdy 
następnie pociąg podszedł, do wagonu salonowego, 
którym powrócił do Lublina Jego Ekscelencja no- 
wowyświęcony ksiądz biskup Franciszek Jaczewski, 
zbliżyła się deputacja, złożona od ziemian: z prezesa 
dyrekcji szczegółowej Towarzystwa kredytowego 
ziemskiego, p. Eustachego Świeźawskiego, i radcy 
tej dyrekcji, p. Stanisława Kowerskiego, i od miasta: 
z prezesa dyrekcji Towarzystwa kredytowego miej
skiego, p. Józefa Wołowskiego, prezesa komitetu 
nadzorczego tego Towarzystwa, dra Janiszewskiego, 
członków dyrekcyj, obywateli wiejskich, kupców 
i przemysłowców i, powitawszy dostojnego pasterza, 
wraz z kapitułą i duchowieństwem miejscowem, 
Erzeprowadzila przez szpaler, we wzorowym porząd- 

u utworzony przez samą publiczność. JE. w towa
rzystwie dwóch prałatów wsiadł do karety i udał się 
do swojej rezydeucji, obok kościoła katedralnego, 
gdzie znów mnóstwo publiczności oczekiwało na 
przybycie pasterza.

W sobotę, tak z powodu ingresu, jak. i z przyczy
ny odpustu w kościele katedralnym na św. Trójcę, 
już od rana panował na mieście ruch ożywiony.

O godzinie 1 O-ej nagle odezwał się głośny dzwon 
katedralny „Jan”, a za nim zabrzmiały dzwony we 
wszystkich tutejszych kościołach, które dały znać o 
wstąpieniu dostojnego pasterza w progi jego kate
dry.* JE. przeszedł przez szpaler, poprzedzony przez 

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 2 czerwca 1890 ft

bractwo św. Trójcy z chorągwiami i podszedł do 
krużganka katedry ubranego dywanami,

Złożywszy ukłon przed wielkim ołtarzem, biskup 
ukląkł na klęczniku, pierwszy zaś prałat, wszedłszy 
na róg epistoły, odśpiewał wiersz Protector noster i 
modlitwę Deus omnium fidelium, poczero dostojny 
paster wszedł na tron, a ks. kanonik Kazimierz 
Wójcicki, penitencjarz kapituły, poprzedzony przez 
dwóch kleryków, z których jeden niósł na bogatej 
poduszce bulle papieskie, wstąpił na ambonę,'z której 
donośnym głosem odczytał listy apostolskie do ka
pituły djecezjahiej, duchowieństwa i wiernych.

Po odczytaniu listów apostolskich, klerycy zaśpie
wali antyfonę de Patronu Ecclesiae, Puer qui natus 
est, a dostojny pasterz, podszedłszy pod wielki oł
tarz, odśpiewał modlitwę Praeste quaesumus, i znów 
wrócił natron, ksiądz zaś prałat Koziej owski ze 
stopni ołtarza zwrócił się do Jego Ekscelencji z krót
ka ale treściwą mową powitalną, na którą Pasterz 
odpowiedział z ambony głosem wzruszonym, wzywa
jąc łaski Bożej dla wszystkich wiernych.

Z ostatniemi słowy Jego Ekscelencji rozległy się 
na chórze dźwięki orkiestry amatorskiej pod dyrek
cją nauczyciela muzyki p. Bernarda Limperga, a 
chór alumnów seminarjum, wyćwiczony składnie 
przez profesora swego, księdza Ludwika Kwieka, 
zaśpiewał pięknego układu wiersz Ad multos annos 
Rodera, podczas czego kapituła i całe zebrane du
chowieństwo, parami podług godności, przystępowa
ło do tronu, dla złożenia Pasterzowi hołdu, przez 
ucałowanie pierścienia biskupiego.

Gdy JE. z asystencją przeszedł do zakrystji. Po
zostałe duchowieństwo zaintonowało godzinki kano
nickie, a w kościele i na chórze rozpoczął się ruch 
do przygotowania się do sumy i utworzenia szpaleru 
do przejścia całego orszaku przez główne drzwi za
krystji, a następnie kościół do wielkiego ołtarza.

Jego Ekscelencja, ubrany pontyfikalnie i poprze
dzony przez asystę, wszedł do presbiteijum i rozpo
czął sumę, podczas której przy towarzyszeniu orkie
stry amatorskiej chór kleryków odśpiewał mszę, na
pisaną w stylu klasycznym przez Hallera, do której 
muzykę na orkiestrę zastosował p. Limperg, jej dy
rektor.

Po Credo, wszedł na ambonę kanonik kapituły za
mojskiej ksiądz, Jan Wadowski, i z przypadającej na 
św. Trójcę ewangelji „O mocy danej Chrystusowi” 
potoczystem i wymownem słowem wypowiedział ka
zanie.

Ogłosiwszy następnie, że w dniu tym, odpowiednio 
przygotowani, z mocy przywileju Stolicy Apostol
skiej otrzymają odpust zupełny, ks. Wadowski ze
szedł z ambony i dalej odprawiała się msza uroczy
sta, po ukończeniu której regens konsystorza, ks. 
Krokowski, odczytał upoważnienie apostolskie i obja
wił, że zaraz udzielone zostanie błogosławieństwo 
z absolucją powszechną.

Ceremonjałowi przewodniczył z wprawą ks. Dę- 

konie wszystkich krajów, bez różnicy płci i wieku. 
Ta ostatnia okoliczność sprawia, iż w wyścigu brać 
mają udział bieguny od lat 3—6, nawet jeden pełno
letni jak Matuzal. Głos opinji publicznej przema
wia powszechnie za „Cliff-Piratem”, gniadym ogie
rem Krumpla, obciążonym dużą wagą 161 funtów. 
Do listy faworytów, opierając sie na informacjach 
źródłowych, dorzuciliśmy semickiego „Hirama”, któ
ry jednakże zawiódł położone w nim zaufanie.

Bo oto starter napróżno usiłuje przyprowadzić do 
porządku pięć niesfornych i zdenerwowanych ruma
ków. Podwokroć ruszamy z miejsca, zatrzymywani 
za każdym razem przez stoickiego kontrstartera. 
Wreszcie pędzimy z kopyta.

Aż pięć koni pędzi z wiatrem w zawody: oto „No
ra” Graya, oto „Hiram” Grabowskiego, „Aragwa” 
Fufajewskiego, „Cliff-Pirate” R. Krumpla, „Dearboy” 
Niezabitowskiego.

Faworyt opinji publicznej, świetnie prowadzony 
przez tajemnicze N. N., ukrywa się z początku 
w gromadzie, jako fijołek_ w trawie. „Dearboy” 
przoduje, mając za sobą „Norę” z Sienicem biało- 
różowym. Okaząje się jednak, iż głos ppiąji publicz
nej jest tym razem wyjątkowo nieomylny „Clifi-Pi- 
rate” wysuwa się na ostatnim zakręcie na czoło, 
czerwona szarfa i gwieździsta kurtka błękitnieje na 
przedzie. Za nią tuż, tuż pędzi „Nora”.

Oklaski... Brawo! „Cliff pirate” przebiega dwie 
wiorsty w 2 m. 48 sek., mając za sobą „Norę Hi
rama”, „Dearboy”, który dobrze zaczął, ale średnio 
skończył, wreszcie „Aragwę”. Nieomylny głos opi
nji publicznej udziela zwolennikom ogiera p. Krum
pla sześciorublową dywidendę od czerwonego ban- 
knota.

Niewielka nagroda, ale i ryzyko było niewielkie.
Nadchodzi bieg sensacyjny: „Hurdle-race" o na

grodę Kiejstuta. Pięć płotów, wcale zresztą nie
groźnych, zagradza współzawodnikom drogę do lau
rów i trzystu rubli nagrody; Bieg będzie tem więcąj

Nr 15®^

biński, prof, seminarjum; pomagał mu ałun* 1 * * * * * * * 
szniowiecki. _ . ,vicń’

Wcale ładna stawka, zwłaszcza, iż aż sześć trzylat
ków walczyć o nią będzie.

Zaglądamy do listy faworytów. Znajdujemy tu 
jednego jedynego „Krakusa”, potężne „Kisberoe- 
sce’go” i „Souberette’y” dziecię, jeżdżone przez Wi
liama Duna ze stajni semickiej. Wspaniałe zwie
rzę!...

I cóż, że razem z tobą, „Krakusie”, wyjeżdżają 
w szranki i laskonoga „Thebais” Mysyrowicza i naj
młodszy z emerytów „Emeryt” Litawora i przebiegły 
pFaktor” Wańkowicza i lotna „Aquila” Dobrogosta 
i „Kordelja” z Janowa. Wszak horoskopy oddawna 
zapowiedziały dla ciebie zwycięstwo. Po dwukro
tnym starcie ruszasz pierwszy i pierwszy przycho
dzisz do mety, nie dając się wyprzedzić ani na chwilę. 
Mr. Dunn zdaje się lekceważyć przeciwników: bez 
użycia ostrogi ani szpicruty mija trybunę sędziów, 
zupełnie jakby próbował dwuwiorstowego małego 
galopa w lasku bulońskim. Niema walki, a więc
i emocji, o! „Krakusie”, dałeś nam mało.

Za to za semickim ogierem kotłuje się nie na żar
ty. To „Aquila” i „Faktor” walczą ze sobą zawzię
cie o miejsce drugie, które zdobywa rumak Dobro
gosta, ipając za sobą o długość konia różowe barwy
Reszkego. Stajnia krosieńska raz jeszcze dała po
znać potęgę swych kopyt

Jak się rzekło, walki niemal nie było. To też to
talizator zaledwie 15 rs. za 10 wypłacał za bieg
trwający 2 m. 32 sek. Zwolennicy Dobrogosta, 
dzięki inowacji totalizatorowi podwójnemu, nie stra
cili powierzonych Molochowi hazardu kapitałów.

Pr zaciągając około trybuny mniejszej, konstatuje
my w lożach niemal absolutne pustki. Bal wszak 
w Mt* mamy wyjątkowo aż osiem dui gonitw. Bę- 
towew‘^c dosyć czasu na igrzyska spor- 

Prserwa, na szczęście, nie trwa długo. Oczekuje
my na oieg międzynarodowy o nagrodę sprzedażną 
w strouinej kwocie 3oo ra, o którą ubiegać się mogą

Po ingresie, w pałacu biskupim, dla dudi r 
stwai zaproszonych osób cywilnych, dany był 0 
6-ej wieczorem przez Jego Ekscelencję obiad, ‘ 
przeciągnął się dość długo. A-

Obowiązujący u nas kodeks karny nader surową . 
wymierza na t. zw. ,wlóczągów’,niemogącycli lubn1 
cych wskazać swego nazwiska, miejsca urodzenia, s 
zamieszkania i t. d. * JlcS*

W myśl art. 951—52-go kodeksu, » włóczęga’ $
karze zesłania do rot aresztanckich lub na Sybcrjfy 9 
sto i karze cielesnej.

Co najmniej 99°/0 .włóczęgów* są to zbrodniarr^^ 
zani lub mający być skazani na ciężkie roboty; u°l4Stf’ 
oni z więzień lub miejsca swego zesłania i nie chW 
pnie, będąc złapani za .włóczęgostwo’, wymienić 
nazwiska.

Władze sądowe są bezsilne wobec włóczęgów
Na pomoc im przychodzi obecnie—antropometr?®*
Nauka stwierdziła, iż nie ma dwóch ludzi na s'' 

którzyby jednakowe mieli wszystkie wymiary: 0 J 
czaszki, dłoni, stopy i t. d.

Aksjomat ten służy za punkt wyjścia przy bad® 
antropometrycznych, zastosowanych w praktyce.

Jan popełnił np. zabójstwo i został złapany. ft 
Poddają go ścisłym wymiarom: cyfry, dajmy 1,9. jtd-i 

3, 4, 2, 9 i t. d., odpowiadają objętości głowy, dl0111 
zawsze w porządku umówionym.

Kartki z powyższemi numerami, oznaczającemu JO 
ry antropometryczne różnych przestępców, odsyłają „jtr 
sądu 2-ej instancji, np. izby sądowej, która je Pr‘ 
wuje. . aZi»'

Przypuśćmy, że zabójca Jan ucieka z więzieni®*, 
pany w innej miejscowości podaje się za ,włóczęgi ’

Otóż, dzięki antropometrji, incognito jego 1110 
łatwo zdradzone. .

Poddają go wymiarom i kartkę z odpowiedniem1 
rami przesyłają do wszystkich izb sądowych, 
poszukiwania, nie przedstawiające zresztą wielu

Według Martina, odnaleźć właściwą kartkę 
W ciągu kwadransa. „ jt<ł*’

Jeśli się znajdzie kartka z numerami 8, 3, 4, 2, ® 
znaczy, że mniemany włóczęga jest zdemaskow®11'’ 
kartce tej figuruje nazwisko Jana, zabójcy. , jjf#’

We Francji badania antropometryczne znajdą j°^ 
ce zastosowanie w praktyce sądów karnych.

I
— Jutro, 21-go maja, upłynie lat dziesięć 

żenią stowarzyszenia warszawskiego sióstr DJ}‘ 
dzia św. Elżbiety. Zwracamy uwagę ; O9’ 
na zamieszczony poniżej krótki rys historji • L 
der pożytecznej instytucji za pierwszych dzie^c]pi« 
jej istnienia. Mniemamy, iż jest rzeczą z 

prawidłowy, że sami dżokeje jadą. Z lic^jyaCe^ 
dowanych koni „Miss-Arrow” Gray’a i nj 
Braunszwąjga wycofują się od konkurencji* 
staje „Due” Mysyrowicza, „Minna” Mści? ,e^o > 
„Carnival” Graya, „Le Sarrazin II” GraboWS■ ' 
„Le Heron” J. Reszkego. Słynny Puncz na ° j 
semickim wygląda wspaniale. .. pr® ,

Raz, dwa, trzy—już ich niema! Mig1’? 1 
trybunami i jak wicher w dal pomknęli. n^cq7|;0^ 
ziu II” trzyma się na przedzie, biorąe Pr7jrj|O® j 
z lekkością sarny, za nim cwałuje „Le 1 gtdj9, 
„Duc” pozostaje na końcu. Wielbiciele tj 
z Łogja bledną, albowiem faworyt ich pozo? ‘ jgcl19 
le na kilkanaście długości. Nadomiar, na 
tnego „Duca” rzucono potwarz straszliwą, z 
skakać nie umie. Wszystko stracone...

Ale rira bien, qui rira le dernier. pw.
Przy czwartej przeszkodzie zawiędły . .

nagła swego bieguna, który niezwykłą zaiS‘^|^9 S>j 
cza się siłą. Kilkoma potężnemi rzutami zqZjpe>1) 
do przodowników, wpada w tłum, już z 
się równa... Jeszcze jedna przeszkoda, a c. 
czarne barwy Mysyrowicza ukaziyą się Da£ICsno<lz19 
miejscu. „LcHóron”! „Minna”, zdumione i”^tk p 
wanym obrotem rzeczy, dobywają sił 
Napróżno: „Duc”, witany grzmiącym oklas® 
pierwszy u mety, przebiegłszy przeetrze 
wiorst w 2 m. 49 s. 45 IS

To też totalizator okazuje się hojnym: .w®1 
płaci za stawkę dziesięciorublową. Wiei’z‘'l J 
„Duca” powtarzają sobie z cicha.

Rira bien, qui rira le dernier. . p'9ro 
Tak działo się w mieście Warszawi®, xgfcF:’ 

wyścigowym, w *d. 1-ym czerwca roku p 
1890-go. . .

Sezon gonitw mniej szem ogłasza się z „ 
John
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mówić o wielkiej doniosłości i wielkiej 
. * stowarzyszeń sióstr miłosierdzia. Dośćprzy- 

goj.M® czytelnikom o tern, ile obmyły ran, ile zła- 
c’e,pień, ilu cierpiących pocieszyły siostry 

cje s.lerdzia podczas ostatniej wojny! Choroby i 
i\łj >!]eil’a zawsze są nieodłączne od istoty człowieka, 
Pie. ■ a to działalność, która umie złagodzić te cier- 
thje'ia ’ pocieszyć dręczący się duch ludzki. W za- 
tlil(jZCzonyin Poniżej" rysie historycznym warszaw- 
bję?®0 stowarzyszenia sióstr miłosierdzia św. Elż- 
>Z1y» Czytelnicy znajdą wskazówki, że liczba sióstr 

°s*a w roku zeszłym do 85, a liczba uczennic do 
s?l • Obecnie stowarzyszenie rozszerza już swą 
8kfi letQą działalność na kraj nasz cały. Pod tro- 
ąe].eai kierownictwem Małżonki J. E. Głównego Na- 

kraju Marji Andrejcwny Gurkowej stowa- 
jejSZeilto wzmocniło się, rozwinęło i niewątpliwie 

e bardziej rozszerzy swą dobroczynną dzialal- 
}a> c,_ Pozdrawiając upłynienie dziesięciolecia dzia- 
lo»j bc*. warszawskiego stowarzyszenia sióstr mi- 
40 ®rdzia św. Elżbiety, możemy wyrazić życzenia, 
(i^^rych niewątpliwie przyłączą się wszyscy lu- 
lja 1Usscy, a nawet i nietylko ludzie russey, lecz ty- 
gb l wszystkich wyznań i narodowości nasze- 
y^raj u, którzy otrzymali pomoc i ulgę w cierpie- 
j?yC“ w zakładach warszawskiego oddziału Towa- 
s4n'Va Czerwonego Krzyża, ażeby to stowarzysze- 
)>ipLle. wzmacniało się i rozwijało nadal tak samo 
ktl- ?> jak i w ciągu ubiegłych lOciu lat swego 
t^j^ia. (Warsz. dniewnik).

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
Według infermacyj dzienników petersburskich, 

tal-'i b’ r°zpoczętc zostaną roboty około sztucznego 
6kie‘^<?n'a lasów w gubernjach: kijowskiej, podol- 
gu J 1 innych. Ministerjum dóbr państwa wyasy- 

'toło na ten cel 350,000 rs.
dzienniki petersburskie donoszą, iż zarząd 

ętoe°'V^ kolei rządowych opracował projekt kasy 
V^^talnej i zapomóg dla pracowników kolejo- 
bia a‘ Według projektu emerytur wydawana będzie 
)eż5?wnikom po latach 15-tu uczestnictwa w kasie, 
l^'11 uczestnik utraci możność dalszej pracy wsku- 

choroby, kalectwa lub starości.
to Petersburga korespondent nasz pisze d. 29-go 

odebranym przed chwilą nrze 144-ym 
*tili?e,’“ ^'Idzę, iż depesza, wysłana wam po za- 
g0 J^ciu ogólnego zebrania akcjouarjuszów główne- 
>4s,°'varz‘ystwa kolei russkich, dostała się do rąk 
h. Prawdopodobnie wcześniej, niż depesza, 
kto*tllawiona przed pauzą, zrobioną dla rozdania 
tk(,AC. wyborczych. Ztąd też zostało wywołane kró- 
hąehc.I{ł pierw wymienionego telegramu nieporozu- 

e> skutkiem którego czytelnicy Kurj<.ra otrzy- 
•hp. chwilowo niedokładne informacje o wyborach 

pUcyforowa i Mendelssohna. Po śmierci nie- 
kj Co ] Vanej pamięci Władysława Łaskiego, obowiąz- 
$t\Va ?nka rady zarządzającej głównego Towarzy- 

kolei russkich pełnił zastępczo p. N. Ancyfo- 
H)ięi ^-^diyący w dyrekcji petersburskiego Banku 
teCzy.Uarodowego, na odbytem zaś d. 26-go maja 
kie/111111 ogólnem wybrany został faktycznie człon
ki f lady zarządzającej głównego Towarzystwa ko-

ty tokieh na przyszłe czterolecie. Wychodzący 
<1, M r°hu z rady zarządzającej bankier berliński, 
iĄ(lyeildelssohn-Barthobly, ponownie członkiem tej 

y^hrany został. Tym sposobem skład rady 
' |Zającej głównego Towarzystwa russkich kolei 

co\y 0 ,e9nie następujący: prezes, r. t. W. -D. Połów
cie’ .Wiceprezes," rz. r. t. N. D. Gerngros, członko
wi jj to]’d Revelstoke, E. Mendelssohn-Bartholdy, 

if j Van-Loon, Tadeusz Sieheń, Feliks Halpert, 
Wepie’ •7ncyforow, r. t. J. P. Głuszyński i jenerał in
dzie »J1 & J- Thillot. Delegatami rządowymi w ra- 

ai'ządzającej są z ramienia ministerjum finan- 
t-st, \v ' A- Olchin, ministerjum komunikacyj rz. 
Mi,, . E. Ketritz i rz. r. st. M. M. Petrowski, kon-

^buustwowej r. kol. A. W. Wasiljew.”
Hżyj -c Wniosek komitetu ministrów pozwolono za- 
?hv0 towarzystwo akcyjne „Komisowe Towarzy- 
°żyCi Petersburskie handlu zagranicznego”. Za- 

*>e*Ł,l Sa kupcy: W. Martynson, M. Lider, b. je- 
’ eliks Rodkiewicz i iużenier Jan Słowikowski.

?os-u | pąrtamcnt dochodów celnych dozwolił wy- 
Mh ,ls>ki fosforytowej bez opłaty cła, na warun- 

l’°pizednio dla mąki kościanej ustanowionych.
V Ih'Ze-2’!^2 węgla kamiennego i koksu z zagrani- 

ornore sosnowicką znacznie się w r. b. po- 
n 'ia in ' " raszcie od d. 1-go stycznia do 17-go 

^’Wieziono 3,221,637 p. węgla i 1,980,439
’2,94wOlisu; w tymże okresie r. z. przywóz wyno- 

'45 p. węgla i 1,473,212 p. koksu.
<łoUsPektor szkół m. Warszawy wystosował okól- 

nauczycielek miejskich szkół 
Wuklasowycb męskich i żeńskich treści na

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 2 czerwca 1890 w

stępującej: Egzamina w r. b. rozpcczną się d. 13-go 
czerwca i trwać będą do d. 24-go czerwta. Lekcje 
i egzamina wstępne dla nowowstępujących kandy
datów do tychże szkół rozpoczną się w dniu 20 ym 
sierpnia. Nagrody i listy dla ucznjów i uczennic 
celujących będą rozdane w dniu 24-ym czerwca. 
W tym też dniu będą ogłoszone promocje z jednego 
oddziału do drugiego lub z jednej klasy do drugiej. 
Prócz tego inspektor polecił nauczycielom i nauczy
cielkom, iżby przed dniem 24-ym czerwca r. b. wy
gotowali swoje raporty o potrzebach powierzonych 
im szkół.

— P. o. oberpolicmajstraw ostatnim rozkazie swo
im wznawia dawniej wydane rozporządzenie, doty
czące utrzymywania w porządku alfabetycznym przy 
cyrkułach ksiąg, w którychby notowane były szcze
góły, dotyczące przekroczeń właścicieli szynków, re- 
stauracyj i t. p. zakładów. Księgi te mają na celu 
rychle informowanie organów policyjnych o poprze
dnich wykroczeniach, pociąganych później do odpo
wiedzialności właścicieli zakładów.

= Wedle wykazów policyjnych, na wczorajszych 
wyścigach na polu mokotowskiem znajdowało si? 
osób 5,179, ekwipaży wewnątrz hipodromu mieściło 
się 35, u podjazdu 89, konno zaś na pola wyścigo
we przybyły 3 osoby. W ogrodzie zoologicznym na 
zabawie dziecięcej znajdowało się osób 1,100, u pod
jazdu zaś przy bramie stało 13 ekwipaży.

— Celem zbadania postępu prac dokonywanych 
przez biuro pomiarów, zostające pod kierownictwem 
inż. Lichtwcissai orzeczenia, czy to biuro będzie na
dal potrzebnem, wyznaczoną została komisja, w któ
rej skład weszli pp.: Puciata, Sumiński i Filleborn.

= Wczoraj rozpoczęto na trzecim punkcie roboty 
ziemne około budowy kanału cytadeli. Roboty we
wnątrz cytadeli prowadzone będą sposobem tunelo
wym ze względu na fosy i zabudowania forteczne.

— Z inicjatywy Towarzystwa opieki nad zwie
rzętami na targu wolowym na Pradze urządzone zo
staną klatki, zaopatrzone w drabiny na siano i żłoby 
na wodę- Handlarze i właściciele wołów w razie 
dłuższych postojów obowiązkowo będą musieli da
wać wodę i karmę niesprzedanemu inwentarzowi.

= Wczoraj, po dłuższej przerwie, Sport pojawił 
się na torze wyścigowym.

=. Kasjerem komory celuej warszawskiej na miej
sce p. Pędzińskiego, wyszłego na własne żądanie ze 
służby, mianowany został p. Roszko, p. o. kasjera 
komory celnej w Granicy.

= Pomocnik kuratora okręgowego warszawskie
go, rz. r. st. Popow, powrócił onegdaj do Warszawy.

=■ Superintendent kościołów ewangelicko-augsbur
skich Ewert powrócił z Pułtuska.

= Ochmistrz dworu Karol lir. Jezierski powrócił 
z Poznania.

«= Dyrektor warszawskiego Towarzystwa ubez
pieczeń, p. Konstanty Górski, powrócił z Mciauu.

= Pierwsza komunja.
W dniu wczorajszym w kościele św. Karola Bo- 

romeusza przy ulicy Chłodnej odbyła się uroczystość 
pierwszej komunji,.do której popoprzedniem przygo
towaniu przez ks. Żłobikowskiego, miejscowego wi- 
karjusza, przystąpiło 160 chłopców i dziewcząt.

Uroczystość rozpoczętą została zaintonowaniem na 
chórze „Veni Creator”, następnie wypowiedzianą zo
stała nauka, zachęcająca zebraną dziatwę do wy
trwania w wierze i cnotach chrzcścjańskich, wresz
cie podczas solennego nabożeństwa po odmówieniu 
modlitw i przyjęciu komunji świętej zakończona roz
daniem pamiątkowych medalików,

Z teatru 1 muzyki.
* Afisze dzisiejsze zapowiadają: w teatrze Letnim 

„Teściowe”, a w Nowym „Biednego Jonatana”.
* W teatrze Letnim jutro „Lukrecja Borgia” z u- 

dzialem p. Sillieha.
* Teatr Nowy daje jutro po raz czwTarty milbke- 

rowskiego „Biednego Jonatana”, który obiecuje zy
skać równą popularność, jak w swoim czasie „Ga- 
sparone” tegoż kompozytora.

Najnowsza komedja Kazimierza Zalewskiego p. t. 
„Oj ci mężczyźni”, nabyta przez teatr warszawski, 
ujrzy prawdopodobnie jeszcze w bieżącym sezonie 
światło kinkietów.

„Mężczyzn” rozdano już do nauki.
W obsadzie figurują panie: Barszczewska, Ludo

wa, Niewiarowska, Szymanowska i Wisnowska, pp.: 
Frenkiel, Grabiński, Leszczyński, Rapacki, Tatar
kiewicz i Wolski.

* Do „Walki o byt” wygotowano nową wspaniałą 
wystawę.

Próby z głośnej tej nowości w pełnym są biegu. 
Premjera w piątek;

3

* Kasy obu teatrów: Letniego i Nowego, zamknię
to wczoraj przed rozpoczęciem widowisk.

Grano „Żywy posąg” i „Biednego Jonatana”.
* Repertuar operowy bieżącego tygodnia z powo* 

du choroby p. Chodakowskiego uledz musi zmianie.
Jutro daną będzie „Lukrecja” z pp. Dowiakow- 

ską, Dąbrowską", oraz pp. Myszugą i Sillicbem.
We czwartek w „Rigolecie” chorego kolegę za

stąpi po raz pierwszy p. Aleksandrowicz, który przy
gotował się do tego zastępstwa w ciągu dni kilku. 
Gildą będzie p. Nikita-Nicholson, a pp. Myszuga 
i Sillich obejmą rolę Manfreda i Sparafucile.

Na sobotę zaś przygotowuje się „Lunatyczka” 
z panną Nikita-Nicholson jako Aminą, oraz pp. My
szugą i Sillicbem.

*Miłą dla wszystkich miłośników pięknego śpiewu 
otrzymujemy wiadomość.

Zaangażowani na czas dłuższy do opery peters
burskiej bracia Reszkowie, mają w przejeździć za
trzymać się na dni kilka w Warszawie i wystąpią 
nareszcie na scenie tutejszej.

Występy rozpocząć się mają od „Romea i Julii”, 
a dochód z przedstawień przeznaczony na cele dobro
czynne.

Przyjazd artystów nastąpi dopiero ku jesieni, je
szcze więc kilka miesięcy czekać nam wypadnie na 
usłyszenie znakomitych śpiewaków.

= Z teatrzyków.
Z dwóch, zapowiedzianych na dzień wczorajszy 

przedstawień ogródkowych, jedno tylko, a mianowi
cie w Belle-vue przyszło do skutku.

Ulubiona zeszłego sezonu operetka „Camargc” 
ściągnęła do teatrzyku przy ul. Chmielnej tłumy wi
dzów, które pomimo chłodu, a nawet zimna, ban iły 
się wybornie, gorąco oklaskując przedniejszych wy 
konawców starannie bardzo wystawionej operetki.

Widocznie „Camargo” nie przeżyła się jeszcze, 
a nawet sądząc po przyjęciu jej wczorajszem, śladr 
zgrzybiałości nie znać na niej.

Czyżby i w, tym sezonie naczelne w repertuarze 
Belle-vue zająć miała stanowisko?

= Operetka francuska.
Od wczoraj w Eldorado rozpoczęła szereg przed

stawień trupa operetkowa francuska pod dyrekcją 
pp. Henryka de Beaucourt i W. Payera.

Dawano po raz pierwszy operetkę Audrana „Na
rzeczona z Verts Poteaux”.

Z pośród łamańców nieledwie cyrkowych libreta 
wynieśliśmy wspomnienie ładnej muzyczki, bardzo 
dobrej gry i śpiewu trbs Jin pani Lassalle.

Towarzyszyli tej ostatniej z powodzeniem pano
wie: Darman, Cretot i Daguiu

A po za tern?
Po za tem nia
Brudno i niechlujnie na scenie, brudno i niechluj

nie na widowni, wystawa — prawie budy jarmar
cznej.

= Wyprawa wioślarską
— Gotowe?
— Gotowe!
— A więc baczność! Prawa zarabia, lewa eon - 

trał Naprzód!...
I ruszamy naprzód całą silą ramion sześciu „dziel

nych” wioślarzy, mając przed sobą „Dudę", a za so
bą równych innych sporstmanów.

Ruszamy rano po 8-ej, po wysłuchaniu „Modli
twy” Troszla, odśpiewanej przez wyż wspomuioną 
mile brzmiącą „Dudę”.

Pogoda urocza, lekki wietrzyk nie dopuszcza do 
zmęczenia przy wiosłowaniu, a wesoło świecące słoń
ce rozpogadza umysł i twarze wioślarzy.

Dopływamy do Saskiej kępy i wypoczywamy 
chwilkę.

Osady zamożne, t. j. posiadające butelki, natural
nie niepuste, i inną amunicję, lądują i „zastawiają” 
co się da...

Po chwili płyniemy dalej, i po półtoragodzinnej 
podróży przy bijamy do lądu, o którym stanowczo 
powiedzieć można, iż nie jest „bezludną wyspą”, 
wita nas bowiem cblebem i solą główny gospodarz 
wycieczki, sekretarz komitetu, p. W. Dzierzbicki, 
który z vice-prezesem Towarzystwa, p. Feliksem 
Kucharzewskiin na czele, prowadzi nas wewnątrz 
kraju, nietyle dla poznania rdzennej ludności miej
scowej, ile dla przekonania się osobiście, czem się 
autochtoni żywią.

Pochód przedstawia się wspaniale: wioślarze z prze- 
wieszonemi przez ramię na sznurkach i wstążkach 
garnuszkami i kuflami, z łyżkami przetkniętemi 
przez pasek od czapki, idąc szeregiem, niosąc flagi 
wyjete z łódek.

Stajemy przed zastawionemi stolami.
Podczas kiedy wioślarze i nie wioślarze pracują 

przy stolach, z poza krzaków wysuwa się karawana 
beduinów, porywa wiceprezesa, a obniólszy go trjum- 
falnie wokoło, stawia na stole. Wiceprezes zachęca 
wymownie do sportu wodnego.

Teraz kolej nv. dr. Trzcińskiego.
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Ulubiony mówca ze zwykłą sobie swadą nawołuje 
brać wioślarską do wiosła i pobudza obecnych do 
ćwiczeń fizycznych, które znajdują swój wyraz 
w różnych grach i... turniejach.

Kilka godzin zbiega nam jak jedna chwila i nad
chodzi czas powrotu.

Wracamy w największym porządku i przed przy
stanią tworzymy korowód, który kończy uroczystość.

Powrót nastąpił około godz. 3-ej po południu.
= Sesja drukarzy.
Wczoraj w sali magistratu odbyła się £C3ja zapi

sowa i wypisowa zgromadzenia drukarzy.
Obrady rozpoczęto o g. 4j zaakceptowaniem spra

wozdania, starszy zaś zaznaczył, że wydatki w r. b. 
pizewyższają dochody.

Następnie p. Danielewicz przedstawił zebranym 
rękopis ułożonego przez siebie „Podręcznika dla dru
karzy”, żądając 150 rs. na koszta wydawnictwa, 
zysk zaś, po potrąceniu kosztów, przeznaczając na 
rzecz kasy.

Zgromadzeni, wobec zupełnego braku podobnego 
niezbędnego, szczególniej dla uczniów, podręcznika, 
przyznali żądaną sumę, z warunkiem poddania ręko
pisu do przejrzenia wybranym przez urząd człon
kom.

Dalej przedstawiono wniosek p. Głodowskiego, 
aby, jak to już na rzecz oświaty dzieci po druka
rzach uczyniono, do pobieranych obecnie przez urząd 
składek dołożyć jeszcze po jednym rublu od każde
go członka rocznie i zebrany ztąd fundusz w formie 
zapomogi udzielać wdowom po drukarzach.

Po ukończeniu długiej dyskusji nad tym proje
ktem, roztrząsano zażalenie, podane do ogólnego 
zgromadzenia na urząd starszych przez p. J. Zduń- 
czyka, o niewypłacenie mu kosztów kuracyjnych.

Sprawa ta rozpatrywana już była przez radę po
mocniczą i z uwagi, że p. Zduńczyk zalegał w opła
cie składek załatwiona została zgodnie z opinją u- 
rzędu.

Sprawy tej bronił syn interesowanego.
Zgromadzeni uznali opinję urzędu i rady pomo

cniczej za słuszną, z uwagi jednak, iż p. Zduńczyk 
przeszło lat 30 jest towarzyszem i składkę opłacał, 
zadecydowano wypłacenie mu żądanej sumy.

Urząd przedstawił również zebranym nadesłane 
od wydawców Przewodnika dla drukarzy we Lwo
wie zaproszenie do przedpłaty na to pismo, przyrze
kające, że jeżeli zbierze się w Warszawie 100 prenu
meratorów, to cenę z 3 rs. obniżą na 2 rs., co też 
przyjęto do wiadomości.

Liczbę pryncypałów powiększyli dwaj niefachowi 
właściciele drukarń: pp. Józef Filipowicz i Stanisław 
Naimski.

Zapisano uczniów 42-cb, wypisano zaś 26-ciu.
Dwóch towarzyszów uwolniono od składek, 12-tu 

wdowom i 10-ciu towarzyszom podupadłym przyzna
no wsparcie.

Na sesji tej zauważono zupełny brak właścicieli 
drukarń, a nawet dysponentów.

Ukończono obrady o godzinie 8f wieczorem, a po
wodem tego opóźnienia była głównie dyskusja, wy
nikła z powodu egzaminów.

— Spółka jedwabnicza.
Na wczorajszem posiedzeniu członków-założycieli 

Towarzystwa jedwabniczego, z powodu, iż dotąd 
nie wszyscy zgłaszający się na członków złożyli na
leżną od nich składkę, postanowiono zwołanie kon- 
stytującego zebrania ogólnego odroczyć jeszcze na 
czas krótki.

Miło nam przy sposobności donieść, że do grona 
założycielek wpisały się i damy, jak na to dozwala 
ustawa.

Byle inicjatorki te znalazły jaknajwięcej naśla- 
dowczyń w jaknajbliższym czasie, a sympatyczna 
ta instytucja nareszcie zawiązaną zostanie.

Kto dotąd składki nie złożył, pośpieszyć winien 
z dokonaniem tego u znajomego członka-założycie- 
la, których adresy niedawno podały pisma codzienne.

= Z niedzieli.
Choć od poranka wietrzyk wiał, 

Niby w jesieni chłodny,
Snuł się w ulicach mnogi tłum, 

Wszelkiej zabawy głodny.
On żegnał wczoraj cudny maj, 

A witał czerwiec skwarny,
Więc piękny nasz syreni gród 

Wesoły był i gwarny.
Gdzie niefortunnych indjan czerń 

Czyniła hece swoje,
Tam z ogniem w oku, z drżeniem serc 

Sportsraenów biegły roje.
Wszelakiej maści, wszelkich nazw

Święciły tryumf konie, 
Wyścigów bowiem wczoraj był 

Dzień pierwszy w tym sezonie,
Potem pojazdów orszak mknął 

W Alejach Ujazdowskich, 
ł osracie w nich uroczych dam 

(Poeta rzokłby; „boskich >

Rozmowy, śmiechy, turkot kół 
I blask uprzęży końskiej — 

Że to Longchamps zdawało się, 
Że lasek to Bulcński.

A kiedy księżyc osnuł świat 
W promienie swe srebrzyste 

Dążyły tłumy do Belle-vue, 
Gromadki zaś na Czyste.

Brzęczały kufle w późną noc 
(Serca ten brzęk weseli)— 

Tak skończył się uroczy dzień, 
Wczorajszej dzień niedzieli,

-= Z Wisły.
Stan wody na Wiśle cokolwiek się poawyiszył 

i wynosi dzisiaj 1 stopę 4 cale.
Spław tratew prawie zupełnie ustał.
«= Wykrycie kradzieży.
Sprawcy kradzieży, popełnionej w zeszłą niedzie- 

' lę w sklepie jubilersko-zegarmistrzowskim p. Ginz- 
berga przy ul. Miodowej pod nr. 19-ym, zostali wy
kryci, dzięki wyznaczonej za to nagrodzie 1,500 rs.

Wczoraj rano do sklepu Ginzberga zgłosił się ma
ły żydziak z zawiadomieniem, iż nocując na strychu 
stajni, położonej na posesji Nachtsterna pod nr. 278, 
przy ul. Petersburskiej na Pradze, dosłyszał, iż fur
mani, nocujący na dole w stajni, prowadzili z sobą 
rozmowę o kradzieży, spełnionej w sklepie Ginzber
ga, i że przedmioty skradzione znajdują się u Jan- 
kla Szaffa pod nr. 5-ym przy ul. Moskiewskiej.

Poszkodowani udali się do naczelnika policji śled
czej p. Hryniewieckiego, który o godz. 2 ej po połu
dniu dopełnił rewizji w miejscu wskazanem, i zna
lazł tam około 400 sztuk zegarków srebrnych i me
talowych, 58 zegarków złotych i kilkadziesiąt dro
bnych przedmiotów srebrnych.

Brylantów, dewizek złotych i innych przedmio
tów większej wartości, wynoszącej ogółem około 
15,000, dotychczas nie odszukano.

Dziś o godz. 10-ej wysłano na Pragę czterech a- 
jentów w celu dokonania rewizji w kilku innych 

I miejscach.
I Poszukiwani są, podejrzani o tę kradzież, znani 

złoczyńcy: Jakób Lehr i Jakób Klaperszmik.
Aresztowana żona Szaffa zeznała, że zegarki te 

dal jej mężowi do przechowania szwagier.
Niebawem też aresztowano i samego Szaffa, oraz 

jego brata.
Oprócz tych trzech osób, zatrzymano kilkanaście 

innych, biorących w kradzieży pośredni lub bezpo
średni udział.

Głównego sprawcy kradzieży jeszcze nie ujęto.
= Napad.
Nocy wczorajszej na przechodzącego przez ul. Bugaj mie

szkańca wsi Gołąbki, Stanisława Kwietniaka, napad! jakiś 
drab.

Napadnięty stawiał opór, lecz ugodzony w lewy bok nożem, 
padł na bruk.

Znalezionego w stanie bezprzytomnym, odwieziono do bara
ku Czerwonego krzyża.

= Krwawa walka.
Wczoraj po południu w domu pod nr. 22-gim przy ul. Do

brej, czeladnik szeweki, Juljan Lipiński, pokłóciwszy się przy 
grze w karty z Antonim Graffem, wszczął z nim bójkę.

Walczący wydobyli noże i Lipiński ugodził przeciwnika 
w ramię.

G. pochwycił za nóż i usiłował go wyrwać z rąk L., przy- 
czem zranił się W rękę.

G. odwieziono do szpitala św. Rocha, a Lipińskiego are
sztowano.

=■ Wypadki z psami.
Podejrzany o wściekliznę pies ugryzł Walerję Tomaszew

ską, zamieszkałą przy ul. Książęcej pod nr. 19-ym.
Psa zabił wice-rewirowy Przy tulski, pokąsanej zaś udzielo

no pomocy lekarskiej.
W domu pod nr. 4-ym przy ul. Pawiej pies Markusa Toruń- 

czyka ukąsił w lewą nogę 10-letniogo Mordkę Giugolda.
Psa oddano pod obserwację weterynaryjną.
Również wczoraj, na ul. Solec jakiś pies, błąkający się po 

ulicy, rzucił się na innego psa, zanim jednakże zdołał go 
ugryźć, został przez policjanta Szymoniaka zabity.

— Zamach samobójczy.
Żona robotnika, Seweryna Brynkiewiczowa, zamieszkała pod 

nr. 89-ym przy ul. Chmielnej, wczoraj rano wypiła dwie 
szklanki esencji octowej.

Chorą odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Nagła śmierć.
Przybyły z Białegostoku i zamieszkały pod nr. 71-ym przy 

ul. Jezuickiej Adam Porka z niewiadomej przyczyny nagle 
życie zakończył.

Wczoraj około godz. 9-ej wieczorem w areszcie policyjnym 
zmarła nagle 80-letnia Feliksa Rozenwertowa.

= Pożar.
Wczoraj o godz. 1-ej m. 30 po południu w domu pod nr. 

42-gim przy ul. Ogrodowej, w murowanej oficynie na pierw- 
szem piętrze w stolarni Lendorfa wybuchnął pożar.

Zanim nadbiegł najbliższy 4-ty oddział straży, płomienie 
zdążyły objąć poddasze całej oficyny, grożąc sąsiednim budyn
kom, gdzie także mieściły się: stolarnia, tokarnia, fabryka ko
ronek i inne zakłady rzemieślnicze.

Przybycie trzech innych oddziałów straży umożliwiło uga
szenie pożaru w ciągu półtorej godziny.

Stolarnia Lendorfa uległa zupełnemu spaleniu; sąsiednia sto
larnia, magle i tokarnia, jak również część fabryki koronek, 
zalane zostały wodą.

Pożar wynikł prawdopodobnie z zaprószenia ognia w wió
rach.

Podczas ratunku podoficer 3-go oddziału, Siekierski, skale- 
caył się toporem W nogę.
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— Od d. 8—7-go b. m rozpoczną się egzamina wstęp"8 
I-ej klasy progimnazjum żeńskiego w Łowiczu.

— Od d. 3—7-go b. m. trwać będą egzamina 
I-ej klasy gimnazjum męskiego w Płocku.

— D. 3-go b. m. rozpoczną się egzamina wstępne d°
klasy progimnazjum męskiego w Pińczowie. ,

— D. 3-go b. m. odbywać się będą egzamina wstęp11' 
I-ej klasy gimnazjum męskiego łomżyńskiego.

— D. 3-go b. m. rozpoczną się egzaminu wstępne ć® 
klasy szkoły realnej łowickiej.

— Zapowiedziane na d. 3-ci czerwca zwyczajne i na®’Ai
czajno zebranie ogólne akcjonarjuszów Towarzystwa 
nadwiślańskiej nie odbędzie się i odroczonne zostało d®fl 
18-go b. m. ,e1f

— D. 3-go b. m. i dni następnych, na komorze celnej 
bołowskiej, odbywać się będzie licytacja różnych skonfiA1’ 
nych towarów, ocenionych na 5,935 rs. 55 kop.; samej h®rD 
znajduje się za 5,150 rs.

— D. 3-go b. m., w kancelarji naczelnika lubelskiego
gu pocztowo-telegraficznago w Kielcach, odbędzie się 
cja na odnowienia gmachu zajmowanego przez kantor p®c‘ 
wy od rs. 6,070 kop. 14. . fjj

— D.’3-go b. m., o godz. 10-ej zrana, w biurze dy’^j,-
szczególowej Towarzystwa kredytowego ziemskiego w, 
ży, odbędzie się zebranie okręgowe stowarzyszonych dl" 
konania wyborów na członków władz Towarzystwa krW^ 
wego ziemskiego w miejsce wychodzących z urzędowania 1 
wakujące urzędy członków w tych władzach. J|

— W dniu 3-im b. ro., w magistracie tutejszym, ®“6.[u- 
się dwie licytacjo, a mianowicie: 1) o godz. 11-ej przed 
dniem, na dostawę w r. b. dla kominiarzy warszawskiej 
ogniowej 65 hełmów z blachy mosiężnej; cenę do licth 
oznaczono na 9 rs. 50 kop. za hełm, wadjum zaś wynp6A< 
rs.—2) o godz. li'/, przed południem, na jednoroczną dzi'Lj 
wę od d 8-go lipca r. b.posesji prywatnej .V 1,044 przy 
Grzybowskiej w Warszawie za zalegle podatki; licytacja 
pocznie się od 663 rs., wadjum zaś do licytacji oznacz®"0 
67 rs.

— D. 3-go b. m., o godz. 6-ej po południu, w Towarzy’Lp
dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wy“z 
ekonomiczno-administracyjnego. _

— D. 3-go b. m., o godz. 6-ej po południu, odbędzie 
żyta jeneralna członków delegowanych Towarzystwa 
czynności w ochronie XIX-oj przy ulicy Śliskiej pod K 2p'-

— D. 4-go b. m, o godz. 6-ej po południu, odbędzie s*-L
siedzenie członków wydziału egzaminacyjnego i wsparcia 
warzystwa dobroczynności. ______

— Na biedne matki rs. trzy zebrane na majówce na
nacb. J. **

— Na kolonje letnio kop. 30.—K. A.

A K K O L O G J l.

.•>

4 Za spokój duszy 
ś. p. Feliksa Górskiego, 

prowizora farmacji, zmarłego w Siedlcach d. 26 maj*./’,*- 
odprawiono zostanie nabożeństwo żałobne w koście/ ^ja 
Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) we wtorek, *^.'aCióL 
3-go czerwca r. b., o godz. 9-ej rano, na które 
kolegów i znajomych zapraszają Bracia.

4 Dnia 4-go czerwca r. b., to jest we środę, jako w r 
śmierci e .

ś. p. Marji Mierzwińskiej^^ 
odbędzie się nabożeństwo żałobne, o godzinie 9-ej rar>«'in» Ą 
ściele św. Karola Boromeusza, na które pozostała 
prasza krewnych i znajomych. -e

4 W dniu 3 czerwca, o godzinie 10-ej rano, "Ąj-wis A 
w górnym kościele Wszystkich Świętych na 
łobne nabożeństwo, za dusze ś. p. Franciszki i,*R i ZL> 
ROHN, na które zaprasza się krewnych, przyj"® 
Jomyche *

T Ś. p. Józef Manugiewicz, jh 
po ciężkiej chorobie, zakończył życie we wsi Grabica, P®^joK 
piotrkowskiego w dniu 30 maj a r. b. Wyprowadzenie/ 
na cmentarz parafjalny we wsi Krzepczowie, odbędzie si? 
3-go czerwca. —874-'

4 We wtorek, tj. dnia 3 czerwca r.b., jako w rocznicę 
ci ś. p. Piotra Jaxy-Bykowskiego, literata, odbedz’® >J 
w kościele św. Piotra i Pawia na Koszykach, o godzinie 
zrana, nabożeństwo żałobne, na które pozostała żona 
krewnych, przyjaciół i znajomych.

4 We wtorek, to jest dnia 3-go czerwca, o godzinie ffi<r 
zrana, w kościele św. Anny na Krakowsk.-Frzedm., odp1'4 
ne zostanie nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p-

Anny z Kalinowskich Pawlik^ 
na które pozostałe dzieci wraz z siostrą zmarłej zapraszajmy^ 
wnych, przyjaciół i znajomych. -"*v

■ •4 Dnia 3-go b. m., o godzinie 10-ej rano, odbędzie 6 
łobne nabożeństwo za duszę

ś. p. KAUKSTA POTKAŃSKIEGO.
w kościele pp. kanoniezvk na placu Teatralnym.

4 W dniu 4-ym czerwca, to jest we środę, jako 
wszą bolesną rocznicę zgonu

ś. p. Udefonsy z Maciejewskich 

Diermajer, , 
odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w kościele P 
kowskim, o godz. 9-ej i pół zrana, na które niniejsze®

4 We wtorek, to jest dnia 3-go czerwca, o
11-ej rana, w kościele WW. Świętych na Grzyb® | 
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszyś. P- 

Emanuela Wolffa, 
kf® na które pozostała wdowa wraz z dziećmi zapraszanej 

wnych, przyjaciół i znaj ornych.
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Iq‘ ^nia 4-go czerwca, w kościele św. Krzyża, o godzinie
®J i pół zrana za duszę

Mu. . ś. p. Ksawerego Rychłowskiego,
16 się żałobne nabożeństwo, na które pozostała żona

21 synem zapraszają, —20.,4—
, + Za spokój duszy w 2056

A p. Dominika Zaborowskiego,
medycyny, odbędzie się nabożeństwo jutro, we wtorek 

* czerwca, o gods. 9 i pół rano w kościele powązkowskim.
Wo środę, to jest dnia 4-go czerwca, odbędzie się żało- 

tk r‘ab°żeństwo zaduszę ś. p. Kazimierza Wł. Wóyci-
Bgo, byłego prezesa T. K. Z. i wnuczki jego

>l. . ś. p. ANNY STYF1,
Sciele św. Krzyża, o godzinie S-ej i pół rano. —2955— 

iiji ^e wtorek, to jest dnia 3-go czerwca, jako w rocznicę. 
%fci p. Marcina Trapszo, b. członka archikonfraternji 
lLr*ękiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św.

przed wielkim ołtarzem, o godzinie 10-ej i pół rano, 
sjjre pozostałe dzieci zapraszaj ą. —2053
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Wiedeń 1-go czerwca. (Tel. pry w. Kur. IR.)— 
W wydziale delegacji węgierskiej rząd będzie inter
pelowany w sprawach półwyspu bałkańskiego. Pre
zesem tej delegacji wybrany zostanie hr. Ludwik 
Tisza.

Budapeszt 1-go czerwca. (Tel. pr. K. TPI)— 
Er. Gabrjel Karolyi zamierza imieniem skrajnej le
wicy w jesieni postawić w sejmie wniosek, żądający 
przywrócenia praw obywatelskich Koszuta. (Wia
domo, że w d. 30-ym z. m. sejm węgierski odrzucił 
projektowaną przez skrajną lewicę rewizję prawa 
z r. 1879-go o poddaństwie węgierskiem, która wró
cić miała Koszutowi utracone obywatelstwo węgier
skie; przyp. red.)

Lwów 1-go czerwca. (Tel. pr. Kur. IFar.) — 
Ankieta wydziału krajowego oświadczyła się za 
konwersją całego długu publicznego Galicji. Czło
nek wydziału Romanowicz i dyrektor banku krajo
wego dr. Alfred Zgórski, wypracowali projekta kon
wersji reszty długu indemnizacyjnego, która pozwoli 
znaczne kapitały obrócić na cele produkcyjne kraju.

.Berlin 1-go czerwca. (Tel. pry w. Kur, War.}— 
Zapewniają, że przerwane chwilowo rokowania An- 
glji z Niemcami w sprawach afrykańskich nawiąza
ne zostaną wkrótce nanowo. Uczestniczyć w nich 
będą: Mackinnon i Vobsen, prezydenci angielskiego 
i niemieckiego towarzystwa wschodnio-afrykańskie- 
go, tudzież major Wissmann.

Berlin 1-go czerwca. (Tel. pry w. Kurj. IP.)—• 
Cesarz rozpoczyna swą podróż norweską w d. 27-ym 
b. m., nazajutrz odwiedzi króla duńskiego na zamku 
fredensborskim, a w d. 30-ym b. m. powróci do Hel- 
singbr, zkąd odpłynie do Norwegji. Pobyt w Chry- 
stjanji potrwa od d. 1-go do 15-go lipca, później bę
dzie cesarz uczestniczył w ćwiczeniach floty na wo
dach norweskich, poczem wróci do Wilhelmshafen, 
zkąd uda się niezwłocznie do Anglji.

Berlin 1-go czerwca. (Tel, pryio. Kur. War.)— 
Freisinnige Ztg. dziwi się, że stronnictwa kartelowe 
nie ofiarowały dotychczas księciu Bismarkowi ża
dnego mandatu do reichstagu, jakkolwiek byłby on 
dla niego w tej chwili pożądańszym, aniżeli pomniki, 
depesze hołdownicze i salamandry b urszowskie.

JBonachjum 1-go czerwca, (del. pr. K. IF.)— 
Długoletni prezes ministrów i minister wyznań, Lutz, 
podał się do dymisji, uzasadniając ten krok nadwą- 
tlonem zdrowiem. (Ustąpienie tego ostatniego palady
na kulturlcampfu byłoby walnem zwycięztwem stron
nictwa katolickiego w Bawarji; przyp. red.)

Kolonjll 1-go czerwca. (Tel. pr. K. IV.) — 
Tegoroczny wiec katolików niemieckich odbędzie się 
w Koblencji.

Bzy m 1-go czerwca. (Tel. Aj. półn.)—W izbie 
deputowanych Crispi z powodu serdecznego przyję
cia, zgotowanego w Rosji księciu neapolitańskiemu, 
stwierdził, że stosunki Włoch z mocarstwami, sięga
jąc od Petersburga do Paryża, nigdy nie były przy- 
jaźniejszemi, niż obecnie.

Bzym 1-go czerwca. (Tel. pr. Kur. H’ar.)—• 
Wczoraj izba deputowanych zakończyła kilkodniowe 
obrady nad polityką wewnętrzną rządu, wywołane 
interpelacją radykalisty Bovia, i przyjęła 329 glosa, 
mi przeciw 61 porządek dzienny Baccelliego, wyra
żający zaufanie do rządu.

Belgrad 1-go czerwca. (Tel. pr. K. W7.) — 
Sąd kasacyjny zatwierdził orzeczenie trybunału 
pierwszej instancji, iż niema żadnej podstawy do 
sądowego ścigania byłego prezesa ministrów Gara- 
szanina z powodu wrzekomego zabicia studenta pod
czas zaburzeń majowych r. z.

(Otrzymane wczoraj.) 
j^etersbuig 1-go czerwca. (2'aŁ Aj. półn.)— 

w Naj wyższej obecności i wobec włoskiego Na- 
j^Pcy Tronu odbyła się parada cerkiewna pułku 
^Gilowskiego. Po paradzie Najjaśniejszy Pan 
^®dnym powozie z Księciem pojechał do pałacu 
t lelkiego Księcia Aleksego Aleksandrowicza, gdzie 
l^°Wodu imienin Jego Cesarskiej Wysokości odby-
> S1S familijne śniadanie. O godzinie 4-ej Nastę- 
?yronu włoski przyjmował w poselstwie włoskiem

edstawicieli kolonji włoskiej, którzy złożyli mu 
|)j arze wspaniałe album srebrne, pozłacane, ozdo- 
l011e emalją w barwach włoskich, roboty Owczinni- 
j^G z dwudziestu fotograficznemi widokami Peters
ie Sg. Dzi^ w Pałacu Zimowym był obiad galowy 

CZeóó Księcia Neapolitańskiego. Na obiedzie 
^aJdowały się Najdostojniejsze Osoby, królowa 
^^g, poselstwo włoskie, misja grecka, ministro- 

wyżsi dostojnicy, oficerowie pułku Izmaiłowskie- 
razem przeszło 300 osób. Najjaśniejszy. Pan 

ł^sł toast za zdrowie księcia i włoskiej rodziny 
Oskiej. Muzyka zagrała włoskiego królew- 

marsza. Książę wzniósł toast za Najjaśniej
si511 Państwa, poczem Najjaśniejszy Pan wzniósł 

ar za pułk Izmaiłowski. Najjaśniejszy Pan był 
^Godurze pułku Izmaiłowskiego z łańcuchem or- 
j h? ^w'astowan’a> książę zaś w mundurze włoskim 
H.lGł na sobie ofiarowaną mu dziś wstęgę św. An- 

ZeJa.
ty etersburg 1-go czerwca. (Tel. Aj. półn.) — 
(początkach czerwca przybędzie do Kronsztadu 
Ie korweta ewolucyjna z synem duńskiego na- 

tronu księciem Karolem i synem króla Sjamu 
Jjter»burg 1 -go czerwca. (Tel. Aj. j.óln.)— 
^Cz°ny został druk nowej pracy Wielkiego Księ- 

%^erzeg° Michałowicza z zakresu numizmatyki 
panowania Cesarza Mikołaja I-go.

\^‘bur<l1 •go czerwca. (Tel. Aj. półn.) — 
^ts,®Or Mendelejew opuszcza uniwersytet peters-

1 1 zajmie katedrę w instytucie inżenierów ko- 
^kacyj.

1-go czerwca. (Tel. Aj. póln.)— 
a spuszczonego wczoraj na wodę yachtu Ce- 

% la£o „Gwiazda północna”, ks. Szachowskoj, zo
li knowany fligel-adjutantem.

So ersburg 1-go czerwca. (Teł. Aj. półn.)— 
Sn kuratora okręgu naukowego kazańskiego, 

został mianowany kuratorem tegoż okręgu. 
So^er**ur^ 1-go czerwca. (TeZ. Aj. półn.)— 

Xcrernia słyszało, że w politechnice ryzkiej 
Hs a^zony być ma obowiązkowy wykład wję- 

|*er(U8skim.
%6óeł‘**ur<gr 1-go czerwca. (Tel. A jen. półn.)—
tUtl' Wlet^ donoszą, że w nizinie Donu znalezio-

> 'hj 8rel)rn£b zawierającą 45% srebra. Na miej-
legowano dla zbadania rzeczy inżenierów 

b *t Zycłl-
czerwca. (Tel. pr. Kurj. IF.)— 

°sć renuncjacji (zrzeczenia się praw do tro- 
P 3) ^księżniczki Marji Walerji, poślubiającej 

l’Pca r* k arcyksięcia Franciszka Salwa- 
d- 16-go b. m. w Wiedniu. Renuncja- 

» 8*§żniczki Małgorzaty Klementyny, wycho- 
a księcia Alberta Thurn et Taxis, nazajutrz.

(Otrzymane dziś.)
Petersburg 2-go czerwca. (Tel. Aj. półn.)— 

Grażdanin donosi, że głównozarządzającym kancela- 
rją instytucyj Cesarzowej Marji mianowany został 
kurator honorowy, hr. Protasow-Bachmetjew.

Petersburg 2-go czerwca. (7e-. Ąj, — 
Grażdanin pisze, iż minister finansów na podróż po 
posiadłościach azjatyckich poświęci 45 dni w sier
pniu i wrześniu.

Petersburg 2-go czerwca. (7«Z. Aj. półn.)— 
Pogłoski o zmianach w wyższym składzie ministe- 
ijum oświecenia są pozbawione podstawy.

Petersburg 2-go czerwca. (7el. Aj. półn.) — 
Peter sb. tided, słyszały z dobrego źródła, że kwestja 
ujednostajnienia instytucyj pocztowych w Finlandji 
z russkiemi została ostatecznie zadecydowaną. Za
rząd pocztowy Finlandji ma podlegać zwierzchnictwu 
głównego zarządu poczt i telegrafów. Główny dyre
ktor instytucyj pocztowych w Finlandji będzie mia
nowany przez władzę Najwyższą na przedstawienie 
ministra spraw wewnętrznych, na zasadzie porozu
mienia z jenerał-gubernatorem Finlandji. Instytucje 
pocztowe finlandzkie mają się kierować instrukcjami 
i przepisami głównego zarządu poczt i telegrafów, 
który dokonywać będzie rewizyj instytucyj poczto
wych w Finlandji. Urzędnicy, będący w służbie 
w finlandzkich instytucjach pocztowych, obowiązani 
są znać język russki. Dla opłaty korespondencji 
pocztowej, przesyłanej przez instytucje pocztowe 
finlandzkie, obowiązkowo używane być mają znaki 
pocztowe, jakie są w użyciu w Cesartwie.

Wiedeń 2-go czerwca. (Tel. pr. K. War.)— 
Rząd przygotowywa zakupno kolei Karola Ludwika? 
i Albrechta na rzecz państwa.

Wiedeń 2-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Sejmy krajowe zwołane zostaną w drugiej połowie 
września.

Budapeszt 2-go werwcs. (Tel. pr. K. W.)— 
Otwarcie sesji delegacyj wspólnych nastąpi pojutrzeć 
Cesarz przyjmować będzie delegatów d. 7-go b. m. 
Spodziewają się, że w rozmowach z posłami cze
skimi dotknie on ugody czesko-niemieckiej.

Praga czeska 2-go czerwca. (Te\ pr. K 
IF.)—Po przyjęciu ustawy o podziale rady szkolnej 
nastąpi zamknięcie seąji ugodowej sejmu czeskiego 
do jesieni.

Berlin 2-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Hamburger Nachrichten zamieszczają artykuł inspi
rowany widocznie przez księcia Bismarka w spra
wie znanych jego rozmów z korespondentami pism 
zagranicznych. Artykuł ten odpiera uczyniony Bis
markowi zarzut, jakoby zaufaniem swem obdarza? 
wrogów państwa, i oświadcza, że wynurzenia byłego 
kanclerza przed cudzoziemskimi dziennikarzami 
wzmocniły pokój europejski, miały bowiem jedynie 
na celu poparcie dążeń pokojowych. Hamburger 
Nachrichten zapewniają, że ks. Bismark nawet 
w prywatnem swem odosobnieniu więcej posiada po
wagi, aniżeli wielu europejskich czynnych mężów 
stanu.

Berlin 2-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 
Hamburger Nachrichten stwierdzają, że rozmowa' 
księcia Bismarka z przedstawicielem Petit Journal’u. 
została w tym dzienniku wiernie i ściśle powtó
rzona.

Sofja 2-go czerwca (Tel. pr. K. TF.)—Stra
szliwy orkan połączony z gradem nawiedził wczoraj 
Sofję. Wszystkie okna wybite, mnóstwo dachów
zerwanych. Upadająca szopa w koszarach artyle
ryjskich zabiła dwóch, a raniła jedenastu żołnierzy. 
Szkody, zrządzone w konaku książęcym, wynoszą 
15,000 fr.

i.-

Berlin 2-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) —
Ruble w gotówce
Ruble na dostawę

2 35
2 34

(onegdaj 236.70)
(onegdaj 236.—)

GIEŁDA.’
Wartzma, 2-go crwwca,

W walutach obcych ruch średni. Berlinem krótkim obra
cano po 42.25, 42.27|, 42.30, 42.321 i 42.35, przewa
żnie jednak po kursach 42.27f, 42.30 i 42.32j, żądając 
42.50. Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe 
oddawano po 42.05, 42.10, 42.174 i 42.20. Londyn 
długi i krótki brano po 8.57, przy zaofiarowaniu po 8.60. 
Paryż krótki chciano zbyć po 34.40, nabywano zaś po 
34.221 i 34.25. Wiedeń krótki sprzedawano po 73.80 
i 73.90, przy chęci zbycia po 74.20.

Zapłacono 74.20 za kilkaset złr. w gotówce.
Godzina 12. Usposobienie giełdy dja walut obcych 

mocne. W. O.
Okowita. Wiadro 8.23* 1 * * *, garniec rs. 2.68. Dowozy 

wystarczające, usposobienie słabe. Cena warsz. Tow. 
ocz. i sprz- spir< 10.37.
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magazyn mebli 
Hermana Reiss, § 

Erywańska, Plac Zielony A3 18, 
poleca urządzenia od nnj wykwintniejszych 
do najskromniejszych, ora® r»jedyflCTO szt'uki 
meblowe i lustra.— Ceny umiarkowane.

z

25A. WIAIIOMIEJIłlE.

SPECJALNIE dla DAM,

H ha „EUCEN JilSZ."
Z powodu pojawiających się tendencyjnych ogłoszeń, mogących wprowadzić 

w błąd. Szanowną mą Klijentelę, mam zaszczyt zawiadomić, że z dniem 15 
Kwietnia r. b., wystąpiłem z firmy A. Lipink, no 10-cio letnim pobycie w tym 
zakładzie, jako pierwszy specjalnie damski fryzjer.

Od toj też daty, został otwarty przezemnie zakład fryzjerski wyłącznie 
damski, z wielkim wyborem perfumeryj i elegancko urządzonemi salonami (na 
wzór tego rodzaju pierwszorzędnych zakładów istniejących w Paryżu i Wiedniu). 
Zadowolić mogący najwybredniejsze nawet wymagania Szan. Klijenteli, gdyż zakład 
nie ma charakteru razury. 730

Z szacunkiem „EUGENJUSZ.” 
Wierzbowa I, róg Kotzebue, wprost Hotelu Angielskiego, na 1 piętrze.

■ Z powodu likwidacji Interesu jo ś. p. I Kuszewskim, 
przy ulicy Długiej Ai 40,.

o 50°|o niżej cen praktykowanych.

785r

HENRYK MARTIN n:«to’sS-

KOMITET 
ffmawli® Tmrzystwa Wioślarsteiu 

zawiadamia pp. członków, że przez poniedziałek i 
wtorek, od godz. 8—10 wieczorem, w lokalu wyda
wane będą bilety na wycieczkę do Jabłonny, pozo
stałe w małej ilości z zamówionych a nieodebranych, 
oraz uprasza się pp. gospodarzy o przybycie we 
wtorek, o godż. 9 do lokalu zimowego. 786r 
men —rinwnwl era<Wł.«»«wwcŁTnn»*nw|rrr»jm>iwwi maca—■wuiia nt iaaiujM»iMiii',—■——acyn—— — Przypominamy koleżankom naszym, 

w roku 1870 ukończyły pensję pani Gutman, ie ‘jj 
wtórne zebranie nastąpi dnia 7 czerwca, o . 
rano, w kościele św. Jana. 2°^

Ćwierć f unta rabatu na 3 funtach 
SKŁAD HERBATY

Moskiewskiego Domu Handlowego

OLGi KORESZCZENKO
Warszawa, Królewska 49.

GHrzymał i poleca świeże wyborowe gatunki her
bat od rs. 1.56 do rs. 6 za funt, w szczególno
ści bukiet cesarski na rs. 2.IG. 710r 

aiowwMMAitraro
nad Pilicą

Nakład Przyrodoleczniczy w zimie i 
w lecie otwarty. Ścisły internat, racjonalnahydrotera- 
pja, wszelkie kąpiele i wody mineralne, elektrycz
ność, massaż, gimnastyka. Skuteczne leczenie szcze
gólniej w chorobach: nerwowych, żołądka i kiszek, 
płuc, macicy, skóry, błędnicy, otyłości, bezpłodności, 
w skrofułach, merkurjałizmie, osłabieniach chłopców 
i dziewcząt itp. 539r Ow Papierosy^

St. Petersburskiej fabryki

SAATCZY 1MANGUBL 
do nabycia we wszystkich składach i dystrybucji 
w Warszawie i na prowincji.

Uwaga dla pp. handlujących; , : 
Do 1,000 sztuk papierosów 

sprzedaj e się 10 funtów III 
tunku wyborowej dobroci, pod 
zwą „Extra“. I

JDOJLIJXr.A. SZWAJCARSKA.

Letni Cyrk Ciniselli.
DziJ występ najsławniejszego pogromcy lwów 

JtSr Jf ules Sealh. Wielki sensacyjny numer. 
Oprócz tego występ wszystkich artystów7, artystek 
i klownów.

Codziennie w ogrodzie koncert orkiestry Mei- 
ningeńslsiej.

Szczegóły w afiszach.
Początek o godz. 8 wieczorem-

Z należnym szacunkiem 
Ernento Ciniselli,yjrektor.

•— Hqpiele elektryczne o prądzie stałym 
lub przerywanym, używane ze skutkiem w cierpie
niach reumatycznych, newralgjach, oraz w rozmaitych 
postaciach osłabienia i rozdrażnienia nerwowego, 
świeżo urządzone, wydają się pod ścisłym nadzorem 
lekarzy w zakładzie hydropatyczno-pneumatycznym, 
Obożna 5._______________________________ (3)

Dr med. Antoni Natanson
.Akuszer, osiadlszy w Warszawie, przyjmuje od
4—5 pó poł. Marszałkowska 143. 761r

— Stanisław Chludziński, adwokat 
przysięgły, otworzył kancelarję w domu własnym 
przy ul. Dzielnej nr 43. 2037

Poszukuje się od 1-go Lipca lub wcze
śniej 

młodego wykształconego 
Człowieka, 

dokładnie obeznanego ze stroną techniczną 
przemysłu, znającego dobrze język russki, 
oraz posiadającego wiadomości z gospodar
stwa wiejskiego.—Płaca 240 rs. rocznie 
i całkowito utrzymanie. Zgłoszenia adreso
wać pod lit. A. M do Biura Ogłoszeń 
pp. Rajchmana & Frendlera, Senator
ska 26. 99111

u u'Ji/iuuu iiuum m u.,
' > Bialskim, ,£u,rr«rs**<i 

ckiej, oddalonych od stacji kolei " , »o‘* 
sko-Terespolsiiiej Chotylów i TerMP. j$><1

W to® Kodeń lit B., F« 
położonych w powiecio Bialskim, 
ckiej, oddalonych od stacji kolei " . •o»’ 
sko-Terespolsiiiej Chotylów i Terespoli) *► 
wiorst, z dniem 19 Czorwca (1 Lipca> y?l . 
wydzierżawiony zostanie .

Folwark ElżbiecJ, 
na lat 12.—O warunkach dzicr4a^fbr i l1^ 
ezieć się można w Biurze Zarządu jfh 
teresów Ordynacji "Domu hr. Krasi.^ 4^ 
W arszawie, Krakowskie-Pi zedniirżc^^

SKŁAD, -ph 
Materjaliw Apteczaycli i »dl 
1 Boh & J. GościW

4. Graniczna 4* 
wprost Grzybowskiej, <srf: 

ma honor polecić następujące 
Perfumy angielskie i francusa 
Woda Kclońska i leśna. 
Mydła toaletowe i pudry. 
Gąbki toaletowa i powozowe. 
Farby suche, olejne i 
Lakiery krajowe i angielsku* 
Glans do obuwia.
Wosk i Massy do podłóg- gjeni’ 
Proszek i Pomadki do czy

motali. 
Benzyna do plam i palenia. 
Oliwa do maszyn i palenia- 
Oliwa Nicejska „Viergc . 
Ocet zbożowy i ossęncja oct 
Mączka i Mleko Nestl’a. 
Naftalina na mole. 
Papier pa muchy i mol£» 
Proszek Dalmaołd i K«J 
Krochmal, farbki i Glans “ we o 
Wszelkie środki opatn*®S* * 

wszystkie towary * 1, 
du aptecznego wtjiodw 

Sprzedaż hurtowaide^^^^^

Syndycy tymczasowi 
upadłości 

IAKSIIIŁO iM 
właściciela firm: ,,A.
wicht i K°--‘ i „M. Landy i 
podają do wiadomości publicznej, iż sjF’Lji' 
towarów koloidalnych i rncbomo.śoi, P“ jjs' 
cych do upadłości, rozpocznie się nie jK 
ja (3 Czerwca) lecz 4 (10) Czerwca r. ę- 
dzie się odbywać od godziny 8 do 
i od godz. 6‘/? do 8’/, wieczorem, 
za wyjątkiem dni świątecznych i g®‘9 
naprzód w sklepie znajdującym się V™ „jtf 
Gnojnej Ai 11, następnie w składać ' wtii® 
ul. żimnoj .¥: 8, a nakoniec w miesZ 
przy ulicy Leszno Al 53. r,

Warszawa, dnia 19 (31) Maja 159°’? !

Edward CzajkowsK’’ 
Adwokat przysięgły, 

Plac Krasiński Aś 2 (Stary 
Edward Koch,

KAPSUŁKI MATICO
PP. GR MAULT i K° w Paryżu,

Skuteczność niezawodna w leczeniu rzezączek bez utrudzenia 
żołądka, które zawsze pociąga 2a sobą użjcie kapsułek z kubebą i 
wypłynie.'

W FarySti, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

DO SFfflMIA
taioM z Ironzaoi

2 szafki, stół duży, 1 stolik, 4 żardinierki, 
bibljoteka, biurko, toaleta, 2 kolumny, tak
że zegar, 2 dużo chińskie wazony, fortepian 
Hofera. — Krakęwskie-Przedmieście A3 11, 
mieszkania 2; codziennie od 3—4 po połu
dniu. Handlarze wyłączeni. 717

DoffiiRium Czerniaków- 
W® Ui

więksżcnli partjami, z dostawą do Warszawy. 
Tamże przyjmują się źrebięta na paszę le
tnią.—Bliższa wiadomość na mieiscu. 549 

z

Pierwsza w kraju Fabryka

Stempli Kauczukowych
i metalowych

Ostrzega się przed naśladownictwem.

MYDŁO HYGIENICZNE
KORNO TYMOLOWE,

Prowizora

G. F. JURGENS, 
przeciw opaleniu, pryszczom, wyrzutom, 
żółtym plamom i zbytecznemu poceniu 
się. Poleca się jako mydło pachnące 
wyższego gatunku. Dostać można we 
wszystkich aptekach i składach aptecz

nych w Rossji.
Cena 1 kawałka 50 kop., */2 kawałka 

30 kop. 895
Skład główny u K. J. Ferreina w Jlo- 
tkwie; w Warszawie u Karpińskiego.

ra r gdyż nie ciąży na takowym wy- 
8°k>c clo i transport około 2 rs. 

■ Iłliaay |Fod butelki, otrzymać można Wy
li ' łącznie w Składzie Win

Braci Kempnerów, AujgSM nr.
Cena: */, but. rs. 1.50, '/i kop. 80, '/« kop. 40. 
gatunek wyższy */, but. rs. 2.50, */2 b. rs. 1.25. 

Skrzynki po 6 butelek, wysyłają się do 
wszystkich St. Dr. Żel. franco w Królestwie 
po rs. 9. 514R

Lepszy 
na cele lecznicze 

niż francuzkie Koniaki, 
których największa część

powodu wyniszczenia winnic 
przez filoxerę, tworzy się ze spirytusu karto
flanego.

Z. SUCHOWIECKI.
Warszawa, Wierzbowa 6 (Hotel An
gielski). I’oleoa różnego rodzaju Stemple, 
Monogramy, po cenach bardzo nizkich.

Wina Węgierskie 
i Krymskie 

oraz analizowany jakoprair* 
dziwy wyrób z wina i 
przez powagi le
karskie zale
cany.

^^1142
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Potrsebna panna podręczna do sukien. Ul. 
Chmielna 94, mieszk. 10. 15934

Potrzebne są zdolne staniczarki oraz pódrę- 
czne, Nowolipie Aft 53, Engirt.15954

w Warsza-

Do sprzedania okrycie damskie letnio, nio- 
używnno, eleganckie, za 5. przystępną cenę. 

Marszałkowska 101, mieszkania 6, codziennie 
od.,11—2-ej.'15773 

prasowaczki do
36. 15816

Potrzebna gospodyni do zarządu w domu 
zdrowia. Wiadomość': Królewska 10, dr.

Dobrski, rano 8—9-ej. 15619

Esscncya z eytrsnianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupeł
niej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą, aniżeli 
kopalin i kttb/ba. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich szpryco- 
wań i w przeciągu kilku dni ulecza wszelkie nąj dolegliwsze i naj
więcej zastarzałe rzeżąezki, nie utrudzając żołądka i me udzielając 
nieprzyjemnej woni urynie. •

Skład w Paryżu. 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach

Guwerner wioch (francuski giuntownie), 
wysoko wykształcony, szuka miejsca lub 

zajęcia. Miodowa 3, oficyna 25.15303

n za rs. 30. Plac Teatralny,, obol 
Ai 18, szwajcar wskaże. 15971

Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe 
i Fabryka Tektur,

Wykonywa roboty asfaltowe, dekarsidei betonowe,
oraz poleca

lekturę do krycia dachów, lak asfaltowy, smołę
» Wszystkie inne materjały w zakres specjalności Przedsiębiorstwa wchodząca. 

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 8J8R

W Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony Nr 14),

Do sprzedania piękny koń wierzchowy, 
spokojny, wyższą szkółąjijeżdżony pod da- 
nję i trzy kucyki rasowe. Wiadomość: Płac św. 

Aleksandra Aś 8, szwajcar wskaże. 1574G

Uczeń potrzebny do zakładu wyrobów me- 
ebaniczno-ślusarskich i okuć budowlanych. 

Chmielna 49. 149.9r

Do sprzedania bardzo tanio para koni nie
dużych z ogromuemi chodami. Chłodna 82, 

stróż wskaże. 15743

Potrzebne są panny zdolna do staników, 
spódnic i maszyny. Leszna 18, mieszka

nia 61. 15796 .

Potrzebna osoba szyjąca bieliznę i krawiec- 
czyznę do domu prywatnego. Złota 51, mie

szkania 2. 15985

Bona polka życzy sobie miejsca do dzieci al
bo do gospodarstwa. Hortensja 7, mieszka

nia 18. 15922

Fortepian fabryki Kralla i Seidlera Co sprze 
rdania b. tanio. Daniłowiczowska Ai 4, lom
bard. 15841)

Rfj ogę przyjąć panienkę w cenie 15 rs. z ca
lf Iłem utrzymaniem. Żórawia 23, mieszka
nia 32. 1587r

pytrg koncertową życzę kupić. Chmielna 
b-vi 12, m. 13. 15991

Garnitur nowy, urzędowej roboty, e.’egan 
cki, mały, Utrechtem wzorzystym kryty, o 

rzechowy, takiż stół grecki i tremo, kre dens 
krzesła, stół, szaty, szafki dębowe, bibljoteka 
szata orzechowa, porcelana, szkło, kwiaty 
sprzęty gospodarcze i kuchenne, z powodi 
spiesznego wyjazdu do sprzedania tanio. Ul 
Solec Jd 40, front.  1688r

to^'etuiec z Kurlandji poszukuje za- 
V''t,y pCZas lata w miejscu lub na wyjazd.

K." przyjmuje kantor Kurjora
-------------------------- ----------------

JSjHay °alna 4-klasowa w Warszawie do
Nowy-Świat M 89, 15993 

bxSa russki poszukuj o lekcyj na wyjazd.

 
konrt^n*'versytetu możo zaraz wyjechać 
5./c-h na wieś. Pańska 16, m. 3, od 

1563r

Do sprzedania dwoje skrzypiec w pudeł
kach za 13 i 15 rs. Sosnowa Aś 9, m. 25, w 

każdym czasie. 15793

Do sprzedania: posągi dwóch królów pol
skich z bronzu, skrzypce Wiljoma, duży kre

dens dębowy bogato rzeźbiony, garnitur mebli 
mahoniowych, żyrandol trzyłampowy, lampy 
salonowe, zwyczajna i stołowa, serweta dywa
nowa, lustra w złoconych ramach, firanki, 
gzemsy, lambrekiny, stół jadalny, palto męskie 
letnio i tużurek czarny, porfjery, dywany i in
ne przedmioty. Wiadomość każdego dnia od 
godziny 10-ej rano do 8-ej wieczorem. Książę- 
ca Ai 4, mieszkania 1.  15976

nanny do staników i podręczne do spódnic 
B potrzebne. Podwale 30, mioszk. 4, Walkie-

nroszę przyjść w pomoc robotami, krawiec- 
i r czyzną, bielizną, podług żurnali, ceny niskie, 

wykończam prędko. Marszałkowska 83, mie- 
| wkauia 2U- 15964

najlepsze parafinowano zapałki, polecają „Z-asitady Przemysłowe ms: 
Nabywać można we wszystkich znaczniejszych składach i dystrybucjach 
wie'i na prowincji. Obstalunki z prowincji należy adresować wprost do. fabryki 
(poczta Mszczonów).—Cenniki na żądanie.—W .Warszawie hurtowo jako też i deta
licznie, nabywać można u pp.: A. Nowakowski, Bielańska 3 i J. Gliicksohn, skó- 
rzanna 2 (za Żelazną Bramą). 493

Firanki cremowe, białe, wszrfkio pokrycia 
meblowe, ceny najniższe, poleca najtańszy 

skład dywanów Giełżyńskiego, Marszałkow
ska 137. 1453r

Do sprzedania kredens, lustro, suknia. Ry
marska 5, m. 16, probiernia. 1566r

Do sprzedania szaraban bardzo elegancki 
fabryki Briibla, prawic wcale nieużywany, 

kareta potrójna i faeton używano oraz faeton 
uowy. Erywańska 9, stróż wkkaże. 15818

Potrzebne są uzdolnione 
pralni Emilji, ul. Leszno A

Panny podręczne i do dziurek do bielizny 
męzkiej. Ulica Oboźna A® 8, m. 18. 15794

Posada w kantorze i na mieście z kaucją rs. 
200. Wiadomość: Krucza Ai 19, m. 12. 15987

Potrzebny dozorca obeznany z leśnictwem 
do lasów dóbr majoratu. Ogrodowa Aś 23, 

stróż wskaże. 15986

Faeton używany fabryki Sommera, w do
brym stanie, sprzedam. Świętokrzyska Ais 29 

wprost Jasnej.  15597

Panny do staników potrzebno. Drewniana
14, m. 8.  15892

.prywatna męzka O. Friedberga, 
iU*thlŻ>-~~ż'uP’s uczniów codziennie. 13720 
ii P • i ~r- ni • J klasy gimnazjum, poszukuje 
x 'V|leŚ na czas wakacyJ- Oferty pro- 

‘ 6o Kurjera Wam. pod literami 
15782  

szanownych rodziców i o- 
‘, r’ z® ,d° zakładu naukowo-wycho- 
p p&ą hp w*ki Lisikiewicz, Nowy-Świat 
7'dkłlóez "Rzezać dzieci i przez czas waka- 
JtĘ , 2i*jęć froeblowskicb, dziatki

Ł ,S*.lu'>astyki niotylko w obszer- 
i ’* 1 w .°e>°dzie szkolnym. Pen- 

ty. JI (’•pensjenaize przyjmowani są 
czasie.15695

notrzebny subjekt do handlu wódek, do
I prowadzenia interesu samodzielnie. Kaucja 
IGO do 150 rs. w gotówce. Wiadomość: St. 
Szpic, Bendzin, gub, piotrkowska. 15974

wicz.  15975

* Prace*
’• potrzebno są zaraz. Ber-

A6Mr

U uDa —r----------------- --------------------------
0<ia z patentem instytutu Maryj- 

konwersacją francuzką i śpiewem— 
W"'&ni na iato niiejsca na wyjazd do przy- 
ht "fZv. i Pa»ienek, lekcyj śpiewn lub jako 
\"bi? ,r do wód. Oferty: Złota 22, mio- 

1521r 
ss». nauczyciela języka angielskiego 
AS® Wstępnych warunkach. Oferty wKur-

P°d „Angielski język." 15957 
kaletki® klasy VI, znający dobrze język nio-

rest do sprzedania wózek dla chorej osoby 
Jfabryki powozów J. Helbinga, przy ul. No 
wolipki A» 12, u właściciela domu, wprost ifi 
mnazjum 2-go. 15676 '
uapelusze wiórkowe, eleganckie, lekkie, j<» 
Raime AJ. Jerozolimska 43, m. 15. 1599

Do sprzedania meble do salonu jedwabiem 
kryte. Wiadomość na miejscu, ulica Kru

cza A- 5, mieszk. 2. 11^4

potrzebni zdolni ajenci i akwizytorowi© pod 
(bardzo korzystnemi warunkami. Wiadomość 
od 3—6-ej po południu w Biurze Jeneralnoj 
Reprezentacji Towarzystwa ubezpieczeń Po
moc w Warszawie, Zielna 21. 1573r 
Fctrzebna jest zaraz maszynistka do bieli

zny. Chmielna A*1 27.15824

Osoba, która podróżowała w charakterze to
warzyszki, poszukuje stosownego miejsca.

Mazowiecka 20, nu 22,____________15591

C scba z patentem instytuckim, russkn, po- 
' szukpj e miejsca w Warszawie albo na wy

jazd. Wilcza 6, m. 1, od 1—5-ej. 15846

Panny zdatne i podręczne dq sukiou oraz 
zdolna maszynistka, potrzebno zaraz. Bie

lańską M 8.____________________15437

Technik, posiadający 8-letnią praktykę, ja
ko pomocnik inżeniera, obeznany z biurowo
ścią, poszukuje stałego zajęcia w biurze tech- 

nicznem, fabryce lub zakładzie przemysłowym. 
Ofeity pod „R. G. 26” w kantorze Kurjora 
Warn. 15981

Osoba lat średnich, z niemieckim, poszuku
je miejsca zaraz do zaopiekowania się dzieć

mi, zarządu domem, zna się na gospodarstwie 
wiejskiem. Oferty pod lit. A. F. w kantorze 
Kurjera.______________________15983_____
Osoba posiadająca muzykę, francuski, ma

larstwo, życzy wyjechać na wakacje. No
wogrodzka 17, m. 16, od 10—1-ej. 15147

F abryki własnej sukna i korty poleca A.Ru- 
I dowski, Marszałkowska 151. 47Ir

Firanki biale i creme sprzedaje i przyjmu
je do prania podług cennika fabry cznego F. 
Bukowski i b-ka, dawniej Penkala, Wierzbo 

wa 1. 1402r

Potrzebna jest na wioś kucharka umiejąca 
doskonale gotować i z dobremi świadectwa

mi. Wiadomość: Leszno 27, m. 20. 15950

Potrzebna sklepowa do restauracji na pro
wincję, z kaucją, w wieku średnim. Wiado

mość w sklepie wiktuałów, ulica Grzybowska 
A- 39. 15963

Dogi szczenięta kolosalnej wielkości, spro
wadzone z zagranicy, po sławnych psach, 
nagrodzonych na wystawie w Berlinie, do 

sprzedania. Wiadomość w Warszawie, na sta
cji kolei wiedeuskiąj, w bufecie pierwszej 
klasy.________________________ 15744

Do sprzedania lando duże mało używane, 
powóz poczwórny, siodła męzkie, różne cho- 
monta angielskie i krakowskie. Wiadomość: 

Hac św. Aleksandra Ae 8, szwajcar .wska
że. 15745

Potrzebne są panny zdatne do staników i 
podręczne. Wspólna 52, m. 16. 15801

Panna do maszyny Wilsona potrzebna zaraz. 
Dzika 20._________________ 15806

Potrzebna jest zdolna spódniczarka, ręka- 
wiarka i uczennica. Elektoralna 15, miesz

kania 4. 15990

fi gronomowie, leśniczowie, ekonomowie, 
W gospodynie, garderobiane, żądają umiesz
czeń. Krakowskie-Przedmieście 7, Dąbrow
ska. 15679

Bona francuzka, świeżo przybyła z Paryża, 
Z szyciem, jest do umieszczenia. Zgoda 6, 

mieszkania 8. 12944

Do sprzedania: kredens za 27 rs., stół ja
dalny 15 rs., krzeseł 12 za 24 rs., szafa 22 rs., 
stół czarny 15 rs. i stare skrzypce. Obejrzeć 

można w lokalu A'1 4, domu Air 33, ul. Leopol
dy na przy Alei Jerozolimskiej, w godzinach 
przedpołudniowych. Handlarzom wstęp wzbro
niony. 15504

Deski póltorówki, zdatno na parkany, kopa 
rs. 16, Jtybaki 26, miesak. 2> 16 <69

Do krawiecczyzny zaraz potrzebne są pan
ny zdolne, podręczne i do nauki. Ul. Nowo
grodzka A® 29, m. Ai 40. 15916

r. orzelany zdolny, w siło wieku, z 10-lotnie- 
llmi świadectwami, obznajmiony z dystylar- 
nią, wszelką sprzedażą, poszukuje posady. 
Wiadomość: Książęca 4, mieszk. 7, od 12 do 
4-ej lub wieczorem. _15924

•zarządu dużego domu poszukuj o energiczny, 
^.wszechstronnie wykwalifikowany rządca. 
Kaucji 1,500 rs., rekomendacje obywateli tu
tejszych. Oferty przyjmuje Kurjcr pod „Za
rząd.,”________________________ 15973_____
“ a letnie mieszkanie potrzebna francuzka 
/ młodziutka do ciągłej konwersacji, do jednej 
panienki. Oferty: K. W. przez Błonie, w cu- 
krowni Michałów. 15804

Zaraz potrzebna zdolna staniczarka i spódni
czarka, może być z obiadem. Pracownia su- 

kien Gartkiowicz, Marszałkowska 145. 15564
fitwpno i sprzedaż.

fi\ Firanki krajowe w wielkim wyborze z 
K/okazji, niżej cen fabrycznych, poleca głó
wny skład dywanów Giełżyńskiego, Marszał- 
kowska 137, 1126r 
Binokle, okulary ściśle dobrane, z pierwszo

rzędnych fabryk, „25% taniej” u optyka Ju- 
Jjana Drehera, Szpitalna 6. Niezamożnym od 
50 kop. Przyjmuję reparacje. 13542 
nicykl zupełnie nowy tanio do sprzedania. 

iadomość u stróża, Wspólna 24. 15664
berberysowy syrop flaszka duża rubła, pół 
Bbutelki 60 kop., sprzedaje fabryka wód mi
neralnych Karpińskiego; można go także do
stać w sklepach z wodami mineralnemi Miodo
wa As 3, Plac Teatralny Aś 18, Nowy-Świat 
Aś 53.—W. Karpiński. 14100

Biura orzechowe dobrej roboty do sprzeda- 
nia u stolarza. Daniłowiczowska Aj 4. 15979

^«uka ■ wychowanie. 
hre. .

’ Derwszorzędnego biura nauczycielskie- 
a!ę?ki, Mazowiecka 16, rekomenduje 

^-<^2leli, nauczycielki, bony. 13r

świeżo przybyłe z muzyką. Za- 
jpSJ^Mazowiecka 16. 15443
Jłelj *ersacja zbiorowa francuzka, niemio- 

oTe' miesięcznie. Angielska. Mio- 
fiS^ŁOfieyna 25.  10766
,*lka^a nauczycielka życzy wyjechać na wa- 
(h jJ® na wieś. Ul. Wspólna 23, mieszka- 
|Uj<.____________ 15784

nauczycielka z patentem gimnazjal- 
<łszl- . yczy wyjechać na wakacje. Sienna 1, 

od 6-8, 15783
t ^lUn rus6ka, muzykalna, ukończyła gimna- 
yki | Rossyj, poszukuje miejsca nauczy- 

v towarzyszki na wieś. Łaskawe 
 flS^ŁPrjer N._______ ______ 15895

Szkolą Rzemiosł dla kobiet Ko- 
k?edn. ■ > Trębacka Aś 2, róg Krakowskiego-

zw*edzeniu szkół berlińskich, 
}ca, paryskich, ziirychskich, wiedeń- 

y/ciii Użeram kursa: kroju sukien, bielizny, 
r°j6w, haftu, pończosznictwa, ręka- 

p4hi4 *a, krawatów, heljominiatur, malo- 
li na'u',I>Orcelanie1 atlasie, wypalania rysun- 

Azowie, skórze, koszykarstwa, intro- 
< dkofi "a',ro'J6t włóczkowych,szmuklerstwa. 
Kl|f’jor>^Zie?*u kursu wydawane będą patenty, 
ij^^ki^przyjmują się. 13892 

konserwatorjum muzycznego 
nJ 7 ■'Z.uuiieszczoń. Krakowskie - Przedmie- 

Ląbkowskiej 15941

f

Istniejąca od roku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

1 SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzodajo 
na garnce, kwaterki' i słoiki i takowy poleca. 918R
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Willa b. piękna, w lesie, pod Warszawą, nad 
rzeczką, do sprzedania tanio. Wiadomość

Kasy ogniotrwałe, nąjtańszo i uajlepszo, a
R.Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r

Łóżka orzechowe stylowe, z rzeźbą, ładne, 
niedrogie. Stolarz, Leszno 44. 15372

RH agle do sprzedania. Wiadomość: Tłoma- 
lYIckie JA 3. 15669

Warszawa, Aleje jerozolimskie yąd
15314 Ł,mie

|Vomy z placami, ogrodem, tanio do sprzeda- 
“ ,nia przy ul. Widok 16, Marszałkowska 51.

ladomość u właściciela, Marszałkowska 51, 
rą no do godz. 10, po południu od 3—6-ej. 15257

Maszyna Singeru do sprzedania. Ul. Hoża 
JA 48, m. 2. 15847

Siodło męzkie, używane, kto ma do sprzeda
nia, niech złoży wiadomość: Długa 25, mie
szkania 14. 15977

noszukuje się handlu kolonialnego w do- 
I brym punkcie. Oferty „dla J" w Biurze o- 
głoszeń pp. Rajchmana i Frendlera, Senator
ska 26.  1568r

Parowa maszyna z kotłem w bardzo dobrym 
stanie, o sile 4»-ch koni, do sprzedania. Wia
domość przy ulicy Żytniej Jn 13a, róg Żaoko- 

powej, u właściciela. 15953

Meble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
rządzenie lub częściowo, bibljoteka, dywa
ny, regulator, firanki, rozmaite salonowe rze

czy. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar- 
Szatkowskiej, mieszkania 4.15297

Pralnia do sprzedania z wyrobioną klijente- 
lą, egzystująca 30 lat, bardzo tanio. Bednar
ska JA 6. 15802

Sklep spożywczo-dystrybucyjny z powodu 
wyjazdu tanio sprzedam. Ulica Królewska 
JA 31. 15955

Sklep norymbersko-galanteryjny do sprzeda
nia zaraz. Wiadomość w sklepie, ul. Prze- 
jazd JA 1.15879

„Jam do piersi dziecka.
mieszkania 12.—Maćkowska.

Kawiarnia do sprzedania lub wydzierżawie
nia, może być . kupiona na raty; od godziny 
5—7-ej po poŁ Żelazna 61.  15673

Pralnia z wyrobioną klijentelą zaraz do od
stąpienia. Wiadomość: Długa, hotel Polski, 
fabryka cukrów „Merry"15952

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ul. Zakro
czymska M 5._____________15814

ęklep z wędlinami, egzystujący 12 lat przy 
Onlicy Niecałej Ai 3, jest do odstąpienia. 
Wiadomość na miejscu.15795

8/ruszony z ’/> but. Moselu od rs. 1, wino 
„krymskie na lampki, poleca letni salon ga
stronomiczny „Temida", Miodowa 18. 1481r

Doniesienia roam*’^

Akuszerka z dyplomem medyko-0 
cznej akademii, zaopatrzona w 
gwarantujące zdrowie położnic, 

panie na słabość i czas dłuższy, 
tymacji radzi w zakresie swej sp°°J p-Jj 
przyjmuje zamówienia, słabość od J • 
mieszczenie dziecka. WidokPotrzebna jest suma rs. 10,000 do wypoży

czenia na 1-szy numer hypoteki bez Towa
rzystwa kredytowego. Reflektanci mogą się 

zgłaszać bez pośrednictwa osób trzecich na ul. 
Hortensję domu JA 7, m. 21, w godzinach od 7 
do 8-ej rano i od 6 do 7‘/2 wiecz.14985

Letnie mieszkania, blizko Warszaw?' ■? 
Wisłą, wśród pięknych ogrodów do 
cia. Wiadomość: skład węgli Stokals*1 

Włodzimierska 8. “ 15951 ^X
Do przedsiębiorstwa poważnego potrzeba

6 udziałów po 5,000—8,000. Warunek: 
wchodzący obejmie interes samodzielnie, na 
prowincji. Oferty „Komandil."15971

tklańtuchy/, mydło do mycia owiec, szpagat, 
W worki, koński ząb, seradellę, łubin, wykę, 
polecają po zniżonych cenach L. Mierosławski 
et Comp., Elektoralna JA 5. 15135 Sklep spożywczy za przystępną cenę do 

sprzedania. Ul. Grzybowska JA 22. 15704

W Ciechocinku do odstąpienia na l-Jj if 
zon mieszkanie, składające się z trze 
żych pokojów i kuchni na parterze, z»rft 

kąpieli. Wiadomość: Nowy-Świat 
szkania 2.  1598”^p
2 duże sklepy od św. Jana są.

cia w Alei Jerozolimskiej JA > 
dom od Marszałkowskiej.

2—1 pokoje umeblowane, z balkone® 
grody, na kurację lub wyścigi, do ' 
zaraz. Aleja Jerozolimska 49, iu. > 

Szatkowskiej,_druga brama.

4 pokoje, przedpokój i kuchnia na 
z ogródkiem owocowym, do wynjl’ ,

1 lipca. Złota At 31. 

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, szafy, 
sofy, toalety, łóżka, biurka i inne po nie- 
nraktykowanie niskich cenach. Krakowskie- 

JJrzedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 15937

rzynk do sprzedania przy ulicy Chmielnej 
vJw 12, egzystujący od lat 20 z dobrem powo
dzeniem. Wiadomość u właściciela. 15858

Mieszkanie na 1-m piętrze, z balko^'j. 
pokojów, przedpokój, alkowa, kuchni 

wnica, woda i złów. Bednarska JA 
wskaże.

Mieszkanie, 3 pokoje, obszerny PaS^' 
chnia, piwnica, dwa wejścia, rs. 289-

Oboźna 7, stióż wskaże. 158b9 ■*

Otomana rs. 19, szeslong ceratowy 14, sze- 
slonżek damski 13. Wspólna 20, od ulicy, 
tapicer. 15984

Lampa błyskawiczna wisząca do stołowego 
pokoju oraz szeslong tanio do sprzedania. 
Erywańska 5, mieszk. 7. 158' 9

Jest do sprzedania maszyna z pedałem z po
wodu cho.oby na nogi, za bardzo przystępną 
cenę. Wróbla -V 7, m, 14.15861

Sklep mydlarsko-norymberski z powodu wy
jazdu do odstąpienia zaraz. Kiosk, Aleja, 
Nowy-Świat.1523r

Tanio do sprzedania fanszony i barby koron- 
kowe. Tręb acka JA 11, mieszk. 10. 15966

ijrządzeniei sklepowe bardzo tanio do sprze- 
U dania; tami;e zupełna wyprzedaż. Wierzbo
wi K 6, skle p norymberski. 15563

Zpowodiu wyjazdu sprzedaję meble różne, 
lepsze i gorsze, piękne palmy. Jerozolimska

54, m. 4, <sd 1—4-ej.  15832

Pończosznicze maszyny dwie do sprzeda
nia. Bednarska JA 23.___________15318

Pianino zagraniczne zaraz do sprzedania; 
tamże jest pokój do wynajęcia. Hortensja 7, 
m. 18. 15921

ęiedem par firanek koronkowych tanio, szal 
wfr., materjał turecki jedwabny. Od 11—3-ej. 
Zórawia 12, m. 10._______ 15282

Szafa do sukien z szufladą do sprzedania za
8 rs. Chmielna 31, u stróża. 15661
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Do interesu egzystującego przeszło 30 lat, 
przynoszącego dobry zysk, potrzebna wspól
niczka z kapitałem 2—3,000 rs., gwarancja pe

wna. Reflektantki raczą się zgłaszać: Nowoli- 
pio 32, m. 14, od 2—4-ej po^poł. 15835 
Do poważnego interesu poszukuje się 

wspólnika z kapitałem 30,000. Oferty: kan- 
tor Kurjera „Wywóz.________ 15261

Folwarków 3 razem lub częściowo do sprze
dania pod Warszawą. Informacje róg ulic 
Chmielnej i Zielnej, w handlu win. 15606

Z powodu choroby właścicielki jest do sprze
dania sklep od 30 lat egzystujący, dystrybu
cyjny i materjałów piśmiennych, w każdym 

czasie. Wiadomość: Plac św. Aleksandra, 
JA 2._________________________ 15328

Zakład fryzjersko-galantcryjny, egzystujący 
lat 6, dobrze prosperujący, do sprzedania z 
Sowodu interesów familijnych. Wiadomość: 

królewska JA 17, u siodlarza Kuczmierow- 
skiego. 15650

Fffiodowa 15, do wynajęcia 9, 3 i 2 
IiJje oraz pokoje kawalerskie, stajni® 
zownia. lb37r^x^ 
Pokoik z utrzymaniem do wynajęcia.dl® 

nienki. Mazowiecka 20, m. 2. 15o}!>^--------_------------------------1_-------Ly 
nokoje umeblowane, 1 lub 2 taiiio do'*- 
I jęcia. Świętokrzyzka 8, m. 3.

Pokoik kawalerski umeblowany z P’ltdt' 
kojem, usługą i samowarem jest do 

cia od 1 czerwca, rs. 10 miesięcznie. f 
mość: ul. Hoża JA 9, m. 48.
Oklep obszerny z wystawą i mieszk*®'^ 
Ood 1 lipca do wynajęcia przy ulicy y 
JA 4.  14982
Oklepy do wynajęcia. Wiadomość: 
OJA 15 ------- --------------------------------------- —-„upin 
L|meblowane 3 lub 4 pokoje,

'dwoma wejściami do wynajęcia od 29 
wca. Świętokrzyzka X- 18. 1579^, 
W domu JA 25 Aleja Jerozolimska, d® 

najęcia od 1 lipca dwa lokale
5 pokojów 3-go piętra i 4 pokoje parterf 
wszelkiemi dogodnościamk
111 Ciechnninltn <1o odatnnienia na

Rubli 30,000 potrzeba zaraz do interesu han
dlowego na spłatę udziału i powiększenie. 
Oferty .Udział." 15972

nybołówstwo, polowanie chcę wziąć w 
□dzierżawę. Tamka JA 21, stróż, wieczo
rem. 15960
oklep spożywczy jest do sprzedania. Mie- 
Odziana JA 9.15845

Sukienki dziecinne przyjmuj0 j^jor 
Nowolipie Jń 12, m. 14.

Wesoła książeczka p. t. „Lek.y9 igt>, • „r 
tek" w tych dniach °PUS; ,kich rś'11’ 

kop. 15. Do nabycia we y7/,,,. FJ0^! y 
niach. Główny skład u B. Koln ,

Zboże kupujemy po najwyższych cenach, 
sprzed ajemy dostępnie, koński ząb, wykę, 
łubin, wańtuchy. L. Mierosławski et Comp. 

Elektor alna 5._________________ 15970_____
“1 pot rodu wyjazdu do sprzedania kanapa, 
Ł4foi,eliki wyściełane, tanio. Ulica Sienna 
JA 15, mieszk. 6._________________ 15965

I nteresa Iiandl. i rnająt.

Ajent podróżujący po Rosji, z obszerną kli- 
jejitelą odbiorców, poszukuje reprezentacji. 
Ofeicty przyjmuje kantor Kurjera sub ,Ajen- 

turt^2  15080

Jest do sprzedania kilkadziesiąt tysięcy sztuk 
drzewa budulcowego sosnowego i dębowego, 
w lasach o 12 wiorst od Wisły położonych, 

w gubernji lubelskiej. Pośrednictwo wyłącza 
się. Oferty proszę składać w Kurjerze Warsz. 
pod lit. W. 15842 
Jest do sprzedania w pobliżu Nałęczowa, w 

osadzie Wąwolnica, dom składający się z 
czterech pokojów, kuchni i su(eryny, z gospo- 
darskiemi zabudowaniami oraz ogrodem owo
cowym, w bardzo ładnej miejscowości, za przy
stępną cenę. Wiadomość: ulica Hoża Aś 34, 
mieszk. 9, u W-ej Nowackiej._________15643
Jest do sprzedania sklep spożywczy. Chmiel- 

na 13. __________________ 15538
lest do odstąpienia sklep z urządzeniem od 
Jl-go lipca przy ul. Niecałej. Wiadomość: ul. 
Długa JA 18, mieszk. JA 30.15750

Letnie mieszkania tanie, w Walendowie, pod 
Nadarzynem, stacja Pruszków, las, kąpiele, 
targ codzienny. Wiadomość w magazynie fran- 

enzkim, ulica Berga 8. 152 j9

Letnie mieszkania, Otwock, 3 pokoje umeblo
wane elegancko, ogród, lodownia, wygody, 
rs. 250, 200, 180. Willa Cacko, wiadomość 

w bufecie, Warszawa, Aleje Jerozolimskie 
Jtó 64.

■ kuszerka przyjmuje panie na czas> o 
F potrzebujące dyskrecji bez legitymą . 
patrzona utensyljami gwarantując-eim, .^s , 
położnic, udziela porad swojej '
Słabość, umieszczenie dziecka od lyLg z 
koję oddzielne. Chłodna 24. — 
Adres malarni oraz najtańszego " jjr®11’ 

wie składu porcelany i fajansU’,r >

—----------------------------noskonałym krojem staniki 1 
U pończochy fil perse 90. Marszalk p 21 >

_________   
Fabryka knfrów, waliz, torobv;^o-I’atół 
i meyer, Królewska,rógKrakowsKi^ 
mieścia przyjmuje wszelkie 
Tjafty maszynowe wszelkiego r^rtl^jjpt 
Hnywa na własnych maszyna011 £753 
Świętokrzyzka 8.  ' j](1< ob®11
nąpicle i prysznic, dawniej żel-lZ 
„wiślane, Grzybowska 32.
ywiatek . 1598s
Urna list na poczcie.  pot’ 
M" amka ze świeżym pokarm0111 

bna. Leszno 26, m. 15. 
lyagazyn okryć damskich, 
llkrzyzkiej 1 Zielnej Olimpu * sl>rZSfj*‘ 
dn zupełnego zwinięcia interesu,^ 
wszystkie okrycia, suknie i pozos 
ły niżej ceny Kosztu. ^kęT^JZ 
f.soha grutownie znająca mW.^śb0*^ 
Ufrancuzki życzy wyjechać n’ ol| r 
tnie. Oferty w Kurjerze W arsz.
tnie." _____________ J,,i,bf .

eble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
II wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre- 

denst stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi
ranki. Ulica Marszałkowska JA 108 i od ulicy 
Chmielnej JA 37, m. 30. 15949
jut eble z powodu zupełnego zwinięcia maga- 
llizynu sprzedaję po cenie niżej kosztu. Ale
ja Jerozolimska 25. 15620

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 

13, w bramie na dole. 15938

Koń wńerzchowy, chodzi w zaprzęgu, w pa
rze i pojedyńczo, do sprzedania. Wiadomość

U stróża, Krucza Jlś 29. • * 15969  
L'asy ogniotrwałe 25°/o tańszo od innych cen- 
Rników. Marszałkowska 125, Sikorski. 12983

Lando i kareta czteroosobowa tanio do sprze
dania. Miodowa 15, biuro właściciela domu, 
od 9 do 5-ej po południu. 1570r

Ogier anglo-arab, lat 5, skarogniady, zdatny 
pod wierzch i do zaprzęgu, bez wad, do 
sprzedania. Solna 10.____________ 16982

Fiwczy ser prawdziwy, kawior krajowy co- 
Udziennie świeży, poleca handel L. Wróbel, 
Krakowskie-Przedm. (Stara poczta) 25. 15203 
Pianina, piękny wybór, polecam sz. publi

czności za gotówkę i na raty, reparacje 
przyjmuję, wynajonuję na mieszkania letnie. 
Jan Dtitz, Elektoralna JA 6. 14444

oklep spożywczy do sprzedania z powodu
Owyjazdu. Nowolipki 46.____________ 15940
Oklep dystrybucyjno-spożywczy, egzystujący 
Ood kilku lat, do odstąpienia. Wiadomość w 
kiosku róg Marszałkowskiej i Hożej. 15529

Kantor przewozowy „Konkurencja”, Plac
Zielony 11, uskutecznia wszelkie przewozy 

i przeprowadzki na specjalnych wozach, paku
je meble, szkło i bronzy, posiada na skła
dzie skrzynie i pudełka pocztowe, podejmu
je się pośrednictwa przy wynajmowaniu lo- 
kalów. 15741-  
nfi agle do sprzedania, do wzięcia. Widok 
ITIJA24. 15958

Doniesienia osobiste.
l/awaler lat 26, wolny od wojska, mechanik 
„na drodze żelaznej w Warszawie, pensji 
rocznej rs. 600, posiada w gotówce rs. 2,000, 
z powodu nieznajomości kół towarzyskich, 
zmuszony jest przez pośrednictwo Kurjera po
szukiwać żony, osoby młodej, wyznania kato
lickiego. przyzwoitej. Oferty poste-restante 
pod lit. Z. J. 15341

Lokale.
R Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
H,Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r
rj przełożona pensji, wdowa, poszukuje 
D,pokoju z utrzymaniem za parę godzin kon
wersacji w obcych językach. Oferty w kanto
rze Kurjera pod literami H. H. 15521
no wynajęcia zaraz, lub od 1 lipca lokal 
Lina 1-m piętrze, składający się z 5-u dużych 
pokojów, przedpokoju, pasażu, garderóbki i 
kuchni z wszelkiemi wygodami. Wiadomość w 
magazynie mód E. Loth, Krakowskie-Przed- 
mieście 17. 15692
no wynajęcia od św. Jana przy ulicy Ale- 
Uksandrja J\iś 20, wprost szpitala dla dzieci 
5 pokojów, przedpokój, kuchnia, na 1-m pię
trze od frontu, z których jeden pokój może 
być odnajęty oddzielnie. 15656
no wynajęcia od 5 czerwca na trzy mic- 
Usiące letnie cztery pokoje umeblowane, ze 
wszelkiemi wygodami i kuchnią, na 2-m pię
trze. Wiejska 3, wiadomość u rządcy tego 
domu. 15560
no wynajęcia dwa lub trzy pokoje, z bal- 
Ukonem, na Wiejskiej JA 9, ni. 7. 15595
nworki Andriollego nad Świdrem pod Otwo- 
Uckiem na letnie mieszkania po 1, 3—5 poko
jów z werendami. Położenie piękne suche, las 
sosnowy, kąpiel. Wiadomość u Kiltynowicza, 
Mazowiecka 16. Skład dywanów I417r
no wynajęcia pokój umeblowany, samo- 
Uwar, usługa, 1-e piętro, eleganckie wejście. 
Żórawia 23, m. 2, od 3-ej do 6-ej. 15805
no wynajęcia pokój z meblami, oSddzieł- 
Unem wejściem i usługą. Marszałkowska 132, 
mieszkania 6. 15809
no wynajęcia od św. Jana na rogu Kra- 
Ukowskiego-Przedmieścia i Trębackiej (stara 
poczta) lokal po redakcji Kurjera Codzienne
go, złożony z 4-ch pokojów i przedpokoju, w 
tern salon wielki, frontowy, od Krakowskiego- 
Przedmieścia, zdatny na biuro, kantor i t. p., 
a także sklep 0 jednym otworze od ul. Tręba
ckiej. Wiadomość u stróża. 15243
nwa pokoje duże, z osobnem wejściem, nme- 
Ublowane, do wynajęcia zaraz do 1 września, 
może być z usługą, samowarem, spiżarką. Se
natorska 10, m. 19. 15598
no wynajęcia w każdym czasie, plac Tea- 
Utralny J*A 473B, Lokal na 3-m piętrze, skła
dający się z 3-ch pokojów, przedpokoju, ku
chni i piwnicy, za rs. 300 rocznie. Wiadomość 
u rządcy domu, 1581r

■ eden pokój bardzo ładny i suchy, do wyna- 
Jjęcia w każdym czasie, lub od 1 lipca, dla 
panny lub kawalera, za rs. 6 miesięcznie. Mo
że być ze stołowaniem. Ul. Topiel JA 16, mie
szkania JV5 10. 15962
leszcze tylko parę pokoi kawalerskich, oraz 
Jinale dwa lokale familijne od d. 1 lipca r. b. 
Bednarska 11, stróż wskaże. 15887
jedenaście albo 6 i 5 pokoi, drugie piętro, 

Jfront, do wynajęcia od 1 lipca. Chmielna 13, 
dom skanalizowany. 14478
I etnie mieszkanie. Na stacji Telaki przy 
Lkolei Siedlecko-Małkińskioj jest do wynaję
cia na cale lato i dłużej dwór obszerny, ume
blowany, z ogrodem. Wszelkie dogodności na 
miejscu. Bliższa wiadomość: Ordynacka 7, 
mieszkania 1. 15766
■ etnie mieszkanie. Dom z 2-ch mieszkań we 
Lwsi Brody, gub. radomskiej, tuż nad rzeką 
Kamienną, w okolicy gór Świętokrzyskich. 
Miejscowość lesista, zdrowa. Objaśnienia 0 
warunkach w kantorze Kurjera pod lit. G. K., 
listownie stacja Kunów dr. żel. iwangrodzko- 
dąbrowskiej. 15215
I okal na parterze, składający się z 6-cin po- 
Lkojów, przedpokoju, kuchni, spiżarni, dwóch 
piwnic, wspólnej góry, zlewami i wodociąga
mi, takiż sam lokal na 1-szem piętrze, do wy
najęcia od 1-go lipca 1890 r. Wiadomość na 
miejscu, Aleje Jerozolimskie Jw 29, róg Kru
czej. 1542r


